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V S E B I N A

OBČINA ME T L I K A :
319. Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča 

na ureditvenem območju Metlika
320. Odlok o spremembi odloka o posebnem občinskem 

davku od prometa proizvodov in od plačil za storitve
321. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb 

občine Metlika v I. trimesečju 1978
322. Odlok o začasni splošni prepovedi prometa z zemlji­

šči, prepovedi parcelacije zemljišč ter prepovedi gra­
ditve ter spremembe kulture zemljišč

323. Odide o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih 
občanov

324. Sklep o spremembah in dopolnitvah sklepa o uvedbi 
krajevnega samoprispevka za uresničitev programa 
krajevne skupnosti Rosalnice za obdobje od 1. 4. 
1977 do 31. 12. 1980

OBČINA N O V O  ME S T O:
325. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o sprejetju 

zazidalnega načrta za stanovanjsko naselje „Novo- 
teks“ in šolski center v Bršlinu

326. Odlok o družbeni skrbi za udeležence narodnoosvobo­
dilne vojne in drugih vojn ter za njihove družinske 
člane

327. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih 
občanov

328. Odlok o spremembi odloka o posebnem občinskem 
davku od prometa proizvodov in od plačil za storitve

329. Odlok o občinskih upravnih taksah
330. Odlok o prenehanju nekaterih skladov občine Novo 

mesto
331. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb 

občine Novo mesto v I. trimesečju 1978

OBČINA R I B N I C A :
332. Odlok o spremembi odloka proračuna občine Ribnica 

za leto 1977
333. Odlok o začasnem financiranju proračuna občine 

Ribnica v I. trimsečju 1978
334 Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o posebnem 

občinskem davku od prometa proizvodov in od plačil 
za storitve

335. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o uprav­
nih taksah

336. Odlok o družbeni skrbi za udeležence narodnoosvo­
bodilne vojne in drugih vojn ter njihove družinske čla­
ne

337. Odlok o potrditvi lestvice katastrskega dohodka okra­
ja Kočevje za območje občine Ribnica

338. Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča
339. Odlok o prispevku za komunalno urejanje zemljišč, 

načinu in obsegu komunalne ureditve stavbnih zem­
ljišč in zunanje ureditve okolice objektov v naseljih 
občine Ribnica

340. Odlok o upravljanju s stavbnim zemljiščem in oddaji 
stavbnega zemljišča v družbeni lasti v uporabi za grad­
njo

341. Odlok o določitvi uradnega prostora za sklepanje za­
konskih zvez v občini Ribnica

342. Odlok o dopolnitvi odloka o davkih občanov

OBČINA Č R N O M E L J :
343. Odlok o začasnem financiranju občinskih potreb v I. 

trimesečju 1978
344. Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča
345. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o proračunu 

občine Črnomelj za leto 1977
346. Odlok o spremembi odloka o posebnem občinskem 

davku od prometa proizvodov in od plačil za storitve
347. Odlok o občinskih upravnih taksah

OBČINA T R E B N J E :
348. Odlok o začasnem financiranju splošnih družbenih po­

treb v občini Trebnje v prvem trimesečju 1978
349. Odlok o občinskih upravnih taksah
350. Odlok o spremembah odloka o posebnem občinskem 

davku od prometa proizvodov in od plačil za storitve
351. Odlok o prispevku za razširjeno reprodukcijo vodo­

vodnih naprav in objektov

OBČINA KR S KO:
352. Odlok o začasnem financiranju splošnih družbenih po­

treb v občini Krško v I. trimesečju 1978
353. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih 

občanov občine Krško
354. Odlok o spremembi odloka o proračunu občine Krško 

za leto 1977
355. Odlok o spremembah odloka o upravnih taksah v ob­

čini Krško
356. Sklep o dovolitvi uporabe presežkov nad dogovorje­

nim programom občinske izobraževalne skupnosti 
Krško za leto 1977

357. Sklep o dovolitvi uporabe presežkov nad dogovoje- 
nim programom občinske skupnosti otroškega varstva 
za leto 1977

Občina Metlika
319.

Na podlagi določb 42. člena 
zakona o upravljanju in razpo­

laganju s stavbnim zemljiščem 
(Uradni list SRS, štev. 7/77) in 
246. člena statuta občine Metli­
ka je skupščina občine Metlika 
na seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in 
družbenopolitičnega zbora dne
19, 12. 1977 sprejela

ODLOK 
o nadomestilu za uporabo 
stavbnega zemljišča na ureditve­
nem območju Metlike

1. člen
Za uporabo stavbnega 

zemljišča se na ureditvenem

območju mesta Metlika i 
nadomestilo po določbah 
zakona o upravljanju in razpola­
ganju s stavbnim zemljiščem 
(Uradni list SRS, štev. 7/77) iz 
tega odloka.
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2. člen
Za stavbno zemljišče po tem 

odloku se šteje zazidano ali 
nezazidano stavbno zemljišče, 
ki leži v mejah območja, obse­
ženega z urbanističnim načr­
tom in je komunalno opremlje­
no.

3. člen
Nadomestilo za uporabo 

stavbnega zemljišča je dolžan 
plačati neposredni uporabnik 
zemljišča, stavbe ali dela stavbe 
(imetnik pravice uporabe oziro­
ma lastnik, imetnik stanovanj­
ske pravice, oziroma najemnik).

Temeljne in druge organiza­
cije združenega dela, samo­
upravne skupnosti in druge 
samoupravne organizacije in 
skupnosti, ki so neposredni 
uporabniki stavbnega zemljišča, 
stavb ali delov stavb, plačujejo 
nadomestilo iz dohodka.

4. člen
Nadomestilo za uporabo 

stavbnega zemljišča se ne 
plačuje za zemljišča, ki se 
uporabljajo za namene, navede­
ne v prvem odstavku 43. člena 
cit. zakona.

5. člen
Nadomestila za uporabo 

stavbnega zemljišča je za dobo 
pet let oproščen občan, ki je 
kupil novo stanovanje kot 
posamezen del stavbe ah zgradil 
novo družinsko stanovanjsko 
hišo ob pogoju, da je v ceni 
stanovanja oziroma družinske 
stanovanjske hiše ah neposred­
no vplačal stroške za urejanje 
stavbnega zemljišča po določ­
bah zakona o upravljanju in 
razpolaganju s stavbnim zemljiš­
čem.

Prav tako je plačila
nadomestila oproščen občan, ki 
uveljavlja plačevanje stanarine v 
skladu z načeh za subvencioni­
ranje stanarine po odloku o 
družbeni pomoči občanom za 
delno nadomestitev stanarine 
(Skupščinski Dolenjski list štev. 
14/77) in ostali zavezanci, 
katerih skupni dohodek ne 
presega 1.000.— dinaijev na
družinskega člana.

6. člen
Nadomestilo za uporabo 

stavbnega zemljišča se določi 
od kvadratnega metra zazida­
nega in nezazidanega stavbnega 
zemljišča mesečno in sicer:

— za stanovanjske prostore, 
garaže za osebne avtomobile, 
last posameznega občana in 
objekte družbenega standarda 
ter za poslovne prostore in
druge zgrajene prostore, ki se 
uporabljajo za gospodarske in 
dnige dejavnosti od tlorisne
površine 0,24 din;

— za nezazidano stavbno 
zemljišče, ki je predvideno za

gradnjo po zazidalnem načrtu 
ah za katerega je upravni organ 
izdal lokacijsko dovoljenje 0,16 
din.

7. člen
Nadomestilo za uporabo 

stavbnega zemljišča določi 
zavezancu iz 3. člena tega 
odloka občinski upravni organ, 
pristojen za komunalne zadeve.

8. člen
Sredstva, zbrana po tem 

odloku, so namenska in se 
uporabljajo za financiranje 
obnove, rekonstrukcije in novo­
gradnje komunalnih objektov 
primarnega pomena, ki so 
namenjeni za skupno rabo.

9. člen
Površine za odmero nado­

mestila od stanovanjskih, 
poslovnih in drugih prostorov 
ter zemljišč so dolžni prijaviti 
upravnemu organu, pristojnem 
za komunalne zadeve SOb 
Metlika, vsi novi zavezanci v 
roku 30 dni od objave tega 
odloka.

Zavezanci so dolžni dati 
točne podatke o površinah in 
priglasiti vsako nadaljnjo spre­
membo, ki bi lahko vphvala na 
odmero prispevka v roku 15 dni 
od nastanka spremembe oziro­
ma obveze.

10. člen
Nadomestilo za uporabo

stavbnega zemljišča se plačuje 
občinski komunalni skupnosti 
Metlika.

Občinska komunalna skup­
nost določi in spremlja obraču­
navanje nadomestila zavezan­
cem zasebnih stanovanjskih hiš, 
poslovnih prostorov in nezazi­
danega stavbnega zemljišča. 
Temeljne in druge organizacije 
združenega dela, samoupravne 
interesne skupnosti in druge 
samoupravne organizacije in 
skupnosti plačujejo nadomesti­
lo tako, da ga nakazujejo na 
račun občinske komunalne 
skupnosti Metlika.

11. člen
Z denarno kaznijo od 100,00 

do 10.000,00 din se kaznuje 
pravna oseba in samostojni 
obrtniki:

-  če v določenem roku ne 
prijavi površin iz 9. člena tega 
odloka, ah če prijavi napačne 
podatke.

Z denarno kaznijo od 20,00 
do 1.000,00 dinarjev se kaznuje 
odgovorna oseba in fizična 
oseba, če stori prekršek iz 9. 
člena tega odloka.

12. člen
Ko začne veljati ta odlok, 

preneha veljati odlok o prispev­
ku za uporabo mestnega 
zemljišča na ureditvenem

območju Metlike (Skupščinski 
Dolenjski hst, štev. 20/75).

13. člen 
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. 1. 1978.

Številka: 420-6 /75  
Datum: 19. 12. 1977

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠCAR, l.r.

320.
Na podlagi 1. 4., 5. in 11. 

člena zakona o obdavčevanju 
proizvodov in storitev v prome­
tu (Uradni hst SFRJ štev. 
33/72, 39/72, 55/72, 28/73, 
36/75, 58/75 in 7/77 in 219. 
in 246. člena Statuta občine 
Metlika je Skupščina občine 
Metlika na seji zbora združe­
nega dela, zbora krajevnih 
skupnosti in družbenopoli­
tičnega zbora dne 19. 12. 1977 
sprejela

ODLOK 
o spremembi odloka o 
posebnem občinskem davku od 
prometa proizvodov in od 
plačil za storitve

1. člen
V odloku o posebnem občin­

skem davku od prometa proiz­
vodov in od plačil za storitve 
občine Metlika (Skupščinski 
Dolenjski hst štev. 2/73 in 
5/76) se doda 4. točka k 
opombam tarifne številke 1, ki 
se glasi:

„4. Posebni občinski promet­
ni davek po prvem stavku te 
tarifne številke se plačuje tudi 
od vseh umetnih brezalkohol­
nih pijač in sodovice. Z 
umetnimi brezalkoholnimi 
pijačami iz te tarifne številke so 
mišljeni proizvodi iz prvega 
odstavka 20. člena pravilnika o 
uporabi davčnih stopenj ter o 
načinu evidence, obračunavanja 
in plačevanja davka od prometa 
proizvodov in storitev.

Davčna osnova je določena v 
tarifi posebnega republiškega 
prometnega davka.“

2. člen
Tarifna številka 2. odloka o 

posebnem občinskem davku od 
prometa proizvodov in od 
plačil za storitve se spremeni 
tako, da se v celoti glasi:

„1. od alkoholnih pijač, 
proizvedenih z več kot 50 % iz 
domačih surovin, računano po 
vrednosti — določenem znesku 
od litra
-  od naravnega vina, vina tipa 
„biser“ dinarjev
vinsko sadnih pijač 2.00
— od penečega vina 4.00

2. od alkoholnih pijač, proiz­

vedenih z več kot 50 % iz 
domačih surovin, računano po 
vrednosti -  v odstotku od 
davčne osnove
- o d  medice 15%
— od piva 35 %
— od naravnega žganja in vinja­
ka 40%
— od drugih alkoholnih pijač

45%
3. od alkoholnih pijač vseh 

vrst, proizvedenih z manj kot 
50 % iz domačih surovin, raču­
nano po vrednosti, v odstotku 
od davčne osnove 50 %.

Opomba:
1. Davčna osnova za alkohol­

ne pijače iz 1. točke te tarifne 
številke je liter alkoholne 
pijače: za večje ah manjše 
pakiranje, je davek sorazmeren 
davku enega litra pijače. 
Davčna osnova za druge pijače 
iz te tarifne številke je prodajna 
cena proizvajalcev, uvoznika, 
prodajalca na debelo oz. na 
drobno, ki te pijače same pora­
bijo ah jih prodajajo končnim 
potrošnikom. Pri gostinskih 
organizacijah združenega dela 
in samostojnih gostincih je 
davčna osnova nabavna cena.

2. Davčni zavezanci za alko­
holne pijače so prodajalci teh 
pijač končnim potrošnikom. 
Davčni zavezanci so tudi orga­
nizacije združenega dela, ki 
nabavljajo te pijače zaradi 
preprodaje končnim potrošni­
kom oz. zaradi lastne končne 
potrošnje.

3. Z nabavno ceno v tej tarif 
ni številki je mišljena cena izka­
zana v fakturi dobavitelja z 
všteto embalažo in vsemi drugi­
mi odvisnimi stroški, ki se zara­
čunavajo kupcu.

4. Posebni občinski prometni 
davek se ne plačuje od prometa 
jabolčnika, in medicinskih vin, 
če so bili ti proizvodi pridoblje­
ni z naravnim alkoholnim 
vrenjem, brez dodatka drugih 
snovi in primesi.

5. Za alkoholne pijače je 
šteti pivo in drugi alkoholne 
pijače z več kot 2 % alkohola. 
Pri ugotavljanju vrste in kako­
vosti posameznih alkoholnih 
pijač se ustrezno uporabljajo 
veljavni predpisi o njihovi proiz­
vodnji in kakovosti.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1978 dalje.

Številka: 4 2 2-6 /77
Datum: 19. 12. 1977

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠCAR, l.r.

»Dolenjski list« 
v vsako družino
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321.

Na podlagi 26. člena zakona 
o financiranju splošnih družbe­
nih potreb v družbenopoli­
tičnih skupnostih (Ur. Ust SRS, 
štev. 39/74) in 219. člena 
Statuta občine Metlika je 
Skupščina občine Metlika na 
seji družbenopolitičnega zbora, 
zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 19. 12. 
1977 sprejela

ODLOK 
o začasnem financiranju pro­
računskih potreb občine 
Metlika v I. trimesečju 1978

1. člen
Proračunske potrebe občine 

Metlika se v I. trimesečju 1978 
leta do sprejetja proračuna za 
leto 1978 financirajo na podlagi 
proračuna za leto 1977.

2. člen
V obdobju začasnega financi­

ranja se smejo izdatki uporabiti 
največ do višine 25 % dohod­
kov, razporejenih po proračunu 
za leto 1977.

3. člen
Dohodki in izdatki po tem 

odloku so sestavni del proraču­
na občine Metlika za leto 1978.

4. člen
Izvršni svet občinske skupš­

čine je pooblaščen, da v prime­
ru neenakomernega dotoka 
dohodkov odloča o najetju 
posojila iz rezervnega sklada.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1978.

Številka: 4 0 0 -4 /7 7
Datum: 19. 12. 1977

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠČAR, l.r.

322.

Na podlagi 1. člena Zakona o 
spremembah in dopolnitvah 
zakona o urbanističnem plani­
ranju (Uradni list SRS štev. 
27/72) in 246. člena statuta 
občine Metlika, je skupščina 
občine Metlika na seji zbora 
združenega dela, družbenopo­
litičnega zbora in zbora krajev­
nih skupnosti dne 19. 12. 1977 
sprejela

ODLOK 
o začasni splošni prepovedi pro­
meta z zemljišči, prepovedi 
parcelacije zemljišč ter prepo­
vedi graditve ter spremembe 
kulture zemljišč

1. člen
Da se zagotovi možnost 

smotrne in urejene izgradnje 
stanovanjskih in drugih objek­
tov, nemotena izdelava zazidal­
nih načrtov ali uvedba razlastit­
ve zemljišč, se na območju 
občine Metlika razglasi splošna 
prepoved prometa z zemljišči, 
prepoved parcelacije zemljišč, 
prepoved graditve in spre­
membe kulture zemljišč (v 
nadaljnjem besedilu: splošna 
prepoved) na območjih, ki so 
namenjena za graditev stano­
vanjskih, komunalnih in drugih 
objektov.

2. člen
Določbe 1. člena tega odloka 

veljajo za območje mesta Metli­
ke.

3. člen
Določba 1. člena ne velja za 

geodetsko izmero in druga 
pripravljalna dela, ki so 
potrebna za izdelavo zazidalne­
ga načrta, ali za razlastitev ozi­
roma prenos pravice uporabe na 
zemljiščih ali za omejitev 
drugih pravic na njih v 
splošnem interesu.

4. člen
Grafični prikazi so sestavni 

deli tega odloka.

5. člen
Gradbeni objekti in naprave 

na zemljiščih iz 2. člena tega 
odloka se smejo prezidavati ali 
obnavljati le z dovoljenjem za 
urbanizem pristojnega občin­
skega upravnega organa.

6. člen
Vsi zahtevki za graditev, 

parcelacijo in odmero zemljišč 
ter za promet z zemljišči, vlože­
ni pred uveljavitvijo tega odloka 
se obravnavajo po doslej veljav­
nih predpisih.

7. člen
Splošna prepoved velja:
a) za čas do sprejetja zazidal­

nega načrta za celotno območje 
oziroma njegov del

b) dokler ne postane odločba 
o razlastitvi pravnomočna

— vendar ne dalj kot tri leta.

8. člen
Grafični prikaz območij iz 2. 

člena tega odloka je na vpogled 
občanom in organizacijam pri 
občinskem upravnem organu, 
pristojnem za urbanizem, pri 
TGP v Metliki in pri Geodetski 
upravi SOb Črnomelj.

9. člen
Vse vloge za gradnjo na urba­

niziranem območju, ter prenosi 
zemljišč na zemljiško skupnost 
v skladu z obstoječimi predpisi,

se obravnavajo na izvršnem 
svetu in se predložijo v potrdi­
tev občinski skupščini.

Nadzor nad izvajanjem tega 
odloka opravlja urbanistična 
inšpekcija pri oddelku za 
inšpekcijske službe SOb Novo 
mesto.

10. člen
Z uveljavitvijo tega odloka 

preneha veljati odlok o začasni 
splošni prepovedi prometa z 
zemljišči, prepovedi parcelacije 
zemljišč ter prepovedi graditve 
ter spremembe kulture zemljišč 
(Skupščinski Dolenjski list štev.

11. člen
Ta odlok začne veljati 8 dan 

po objavi, uporablja pa se od 1.
1. 1978.

Številka: 0 1 0-9 /77
Datum: 19. 12. 1977

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠČAR, l.r.

323.

Na podlagi 6. in 11. člena 
Zakona o davkih občanov 
(Uradni list SRS, štev. 21/74, 
39/74, 5/76, 10/76 in 31/76) 
in 219. ter 246. člena Statuta 
občine Metlika je Skupščina 
občine Metlika na seji zbora 
združenega dela, zbora krajev­
nih skupnosti in družbenopo­
litičnega zbora dne 19. 12. 
1977 sprejela

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davkih občanov

1. člen
V odloku o davkih občanov 

občine Metlika (Skupščinski 
Dolenjski list štev. 6/76 in 
6/77 se v 3. členu odloka doda 
točka 1.a, ki se glasi:

„l.a , davek od osebnega 
dohodka iz delovnega razmer- 
ja.“

2. člen
Za 4. členom se doda I.A 

poglavje, ki se glasi:
„1. DAVEK OD OSEBNEGA 

DOHODKA IZ DELOVNEGA 
RAZMERJA"

3. člen
Za I.A. poglavjem pa se doda

4. a člen, ld se v celoti glasi:

„4. a člen 
Občinski davek od osebnega 

dohodka iz delovnega razmerja 
se plačuje po stopnji 0,50 % od 
osnove bruto OD.“

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem

Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1978 dalje. 

Številka: 4 2 2 -5 /7 7  
Datum: 19. 12. 1977

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 

FRANC VRVIŠČAR, l.r.

324.

SKUPŠČINA OBČINE METLIKA 
KRAJEVNA SKUPNOST 
ROSALNICE

Številka: 4 8 -2 /7 7  
Datum: 25. 12. 1977

Svet krajevne skupnosti 
Rosalnice je na podlagi 11. in
13. člena statuta krajevne 
skupnosti Rosalnice na svoji seji 
dne 23. novembra 1977 sprejel

SKLEP
o spremembah in dopolnitvah 
sklepa o uvedbi krajevnega 
samoprispevka za uresničitev 
programa krajevne skupnosti 
Rosalnice za obdobje od 1. 4. 
1977 do 31.12. 1980

I.
Spremeni in dopolni se točka 

VI. sklepa o uvedbi krajevnega 
samoprispevka in se glasi tako:

..Samoprispevek je treba 
plačati do 30. aprila vako leto 
vse do leta 1980“ na zbirni 
račun 52110-645-45107 -  
krajevni samoprispevek za asfal­
tiranje cest krajevne skupnosti 
Rosalnice. Do določenega dne v 
letu lahko zavezanci plačujejo 
samoprispevek tudi v dveh 
obrokih.

n.
S tem neha veljati določba 

VI. točke sklepa o uvedbi 
krajevnega samoprispevka, ki je 
bil objavljen v Skupščinskem 
Dolenjskem listu št. 12/77.

m.
Ta sklep se objavi v Skupš­

činskem Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od 1. januarja 
1978.

Predsednik sveta KS 
Rosalnice: 

ZVONKO PEČARIČ, l.r.

Občina Novo m esto
325.

Na podlagi 12. in 13. člena 
zakona o urbanističnem plani­
ranju (Uradni list SRS št. 
16/67 in 27/72) in 33., 241. in 
255. člena statuta občine Novo 
mesto (Skupščinski Dolenjski 
list š t  14/74) je občinska 
skupščina Novo mesto na seji
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zbora združenega dela in na seji 
zbora krajevnih skupnosti dne
28. decembra 1977 sprejela

ODLOK 
o spremembi in dopolnitvi 
odloka o sprejetju zazidalnega 
načrta za stanovanjsko naselje 
„Novoteks“ in šolski center v 
Bršljinu

1. člen
Sprejme se sprememba in 

dopolnitev dela zazidalnega 
načrta za stanovanjsko naselje 
„Novoteks“ in šolski center v 
Bršljinu (Skupščinski Dolenjski 
list št. 14/69 in 5/72), ki jo  je 
izdelalo podjetje Dominvest 
Novo mesto — PE Urbanistični 
biro z označbo Z—61/76 
oktobra 1977.

2. člen
Sprememba zazidalnega 

načrta obsega zemljišče, ki je 
označeno z naslednjimi pare. 
številkami:

506/1, 506/2, 506/3,
5.06/4, 506/5, 502/3, 502/5, 
510/39, 508/2, 510/32, vse 
k.o. Novo mesto, dopolnitev pa 
obsega zemljišči pare. št. 510/1 
in del 501/1, obe k.o. Novo 
mesto.

3. člen
V ostalem ostane zazidalni 

načrt za stanovanjsko naselje 
„Novoteks“ in šolski center v 
Bršljinu v veljavi.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 351—011/69 
Datum: 28. 12.1977

Predsednik
občinske skupščine 

Novo mesto: 
MARJAN SIMIČ, l.r.

326.

Na podlagi 255. člena statuta 
občine Novo mesto in v zvezi z 
določili Družbenega dogovora o 
skupnih osnovah in merilih za 
podeljevanje priznavalnin udele­
žencem narodnoosvobodilne 
vojne in drugih vcrjn, katere 
urejajo občinske skupščine s 
svojimi predpisi (Uradni Ust 
SRS št. 18/77) je skupščina 
občine Novo mesto na seji 
zbora združenega dela in na seji 
zbora krajevnih skupnosti dne
28. 12. 1977 sprejela

ODLOK

o družbeni) skrbi za udeležence 
narodnoosvobodilne vojne in 
drugih vojn ter za njihove 
družinske člane

1. člen
Udeležencem narodnoosvo­

bodilne vojne, borcem za sever­
no mejo v letih 1918 — 1919, 
slovenskim vojnim dobrovolj- 
cem iz vojn 1912 — 1918 ter 
njihovim družinskim članom se 
lahko podeljujejo priznavalnine 
in druge oblike družbene 
pomoči na podlagi tega odloka, 
če jim te niso zagotovljene po 
drugih predpisih, družbenih 
dogovorih ali samoupravnih 
sporazumih.

2. člen
Priznavalnina ali druga oblika 

družbene pomoči se lahko 
podeli samo udeležencem 
narodnoosvobodilne vojne in 
drugih vojn ter njihovim družin­
skim članom, la imajo stalno 
bivališče na območju občine 
Novo mesto.

3. člen
Pravico do stalne priznaval­

nine imajo:
1. udeleženci narodnoosvo­

bodilne vojne, ki so vstopili v 
narodnoosvobodilni boj pred 9. 
septembrom 1943 oz. pred 13. 
oktobrom 1943 in ki jim je po 
predpisih o pokojninskem 
zavarovanju čas od odhoda v 
narodnoosvobodilni boj do 15. 
maja 1945 dvojno vštet v 
pokojninsko dobo ter udele­
ženci narodnoosvobodilne 
vojne, ki imajo po predpisih o 
starostnem zavarovanju kmetov 
priznan status kmeta borca 
narodnoosvobodilne vojne pred 
9. septembrom 1943 oz. 13. 
oktobrom 1943;

2. udeleženke narodnoosvo­
bodilne vojne, ki so vstopile v 
narodnoosvobodilni boj do 1. 
julija 1944 in ki jim je po pred­
pisih o pokojninskem zavaro­
vanju čas od odhoda v narodno 
osvobodilni boj do 15. maja 
1945 dvojno vštet v pokojnin­
sko dobo;

3. udeleženci narodnoosvo­
bodilne vojne, ki so vstopili v 
narodnoosvobodilni boj do 1. 
julija 1944 preden so dopolnili
18. leto starosti in ki jim je po 
predpisih o pokojninskem zava­
rovanju čas od odhoda v narod­
noosvobodilni boj do 15. maja 
1945 dvojno vštet v pokojnin­
sko dobo.

4. Udeleženci narodnoosvo­
bodilne vojne, ki so vstopili v 
narodnoosvobodilni boj po 9. 
septembru 1943 oz. po 13. 
oktobru 1943 in ki jim je po 
predpisih o pokojninskem 
zavarovanju čas od odhoda v 
narodnoosvobodilni boj do 15. 
maja 1945 dvojno vštet v 
pokojninsko dobo;

5. borci za severno mejo v 
letih 1918 — 1919 in slovenski 
vojni dobrovoljci iz vojn 1912
-  1918.

4. člen
Priznavalnine in druge oblike 

družbene pomoči so:
1. stalna priznavalnina,
2. občasna priznavalnina,
3. enkratna priznavalnina,
4. pomoč za šolanje otrok,
5. pomoč za zdravljenje v

naravnih zdraviliščih,
6. zdravstveno varstvo,
7. pomoč oskrbovancevm v

domovih počitka,
8. sosedska pomoč,
9. kritje pogrebnih stroškov.

5. člen
Pravico do stalne priznaval­

nine po tem odloku imajo ude­
leženci narodnoosvobodilne 
vojne iz 1., 2. in 3. točke 3. 
člena tega odloka, če njihov 
skupni mesečni o dohode k in 
skupni mesečni dohodek 
družinskih članov, s katerimi 
živijo v skupnem gospodinjstvu, 
ne presegajo vsakokratnega 
mejnega zneska najnižjih pokoj­
ninskih prejemkov v pokojnin­
skem zavarovanju delavcev v SR 
Sloveniji na družinskega člana.

Udeleženci narodnoosvo­
bodilne vojne in borci iz 4. in 5. 
točke 3. člena tega odloka 
imajo pravico do stalne prizna­
valnine, če njihov skupni 
mesečni dohodek in skupni 
mesečni dohodek družinskih 
članov, s katerimi živijo v 
skupnem gospodinjstvu, ne 
presega 80 % vsakokratnega 
mejnega zneska najnižjih pokoj­
ninskih prejemkov po pokojnin­
skem zavarovanju delavcev v SR 
Sloveniji na družinskega člana.

Za dohodke, ki se upoštevajo 
pri odločanju o pravici do priz­
navalnine, se štejejo vsi dohodki 
iz preteklega leta, razen tistih, 
ki se po posebnih predpisih ne 
štejejo za dohodek.

Za dohodek iz kmetijske 
dejavnosti se računa 2-kratni 
katastrski dohodek iz prejšnjega 
leta. Če je zemljišče oproščeno 
davka od osebnega dohodka iz 
kmetijske dejavnosti, se 
dohodek iz kmetijske dejav­
nosti ne upošteva.

Za družinske člane upravi­
čenca, katerih dohdki vplivajo 
na pravico do družbene pomoči 
po tem odloku, se štejejo zako­
nec, otroci in starši, ki živijo z 
upravičenci v skupnem gospo­
dinjstvu.

Dohodek, ki vpliva pri odlo­
čanju o pravici do priznavalnine 
se dobi tako, da se skupni 
dohodki delijo na upravičenca, 
zakonca, otroke in starše, ki 
živijo z njim v skupnem gospo­
dinjstvu in jih preživlja.

6. člen
Za udeležence narodnoosvo­

bodilne vojne iz 1., 2. in 3. 
točke 3. člena tega odloka je 
najvišja stalna priznavalnina

enaka vsakokratnemu mejnemu 
znesku najnižjih pokojninskih 
prejemkov v pokojninskem 
zavarovanju delavcev v SR 
Sloveniji za tekoče leto, za ude­
ležence narodnoosvobodilne 
vojne in borce iz 4. in 5. točke
3. člena tega odloka po 80% 
vsakokratnega mejnega zneska 
najnižjih pokojninskih prejem­
kov v pokojninskem zavaro­
vanju delavcev v SR Sloveniji.

Pri določanju višine stalne 
priznavalnine se upošteva števi­
lo družinskih članov, ki jih
upravičenec vzdržuje, zdrav­
stveno stanje upravičenca in 
njegove družine, čas udeležbe 
upravičenca v narodnoosvo­
bodilni vojni ter stanovanjske in 
druge socialne okoliščine.

Če imajo upravičenec in 
njegovi družinski člani redne 
dohodke, je priznavalnina
enaka razliki med delom
dohodka udeleženca in mejnim 
zneskom najnižjih pokojninskih 
prejemkov v pokojninskem
zavarovanju delavcev v SR 
Sloveniji.

7. člen
Pravico do stalne priznaval­

nine iz 5. člena tega odloka 
imajo tudi družinski člani 
umrlega udeleženca narodno­
osvobodilne vojne ah drugih 
vcrjn iz 3. člena tega odloka, če 
jih je umrli preživljal, če so pri­
dobitno nesposobni in če 
izpolnjujejo druge pogoje iz 
tega odloka.

Tem upravičencem se lahko 
dodeli tudi enkratna ah 
občasna priznavalnina.

Za pridobitno nesposobne se 
smatrajo upravičenci, ki so stari 
nad 65 let (moški) oz. nad 55 
let (ženske), upravičenci, ki 
pridobitno nesposobnost doka­
žejo z zdravniškim spričevalom, 
•upravičenci, ki imajo enega ali 
več otrok, ki še niso stari nad 
15 let in tisti, ki imajo starejše 
otroke, ki so pridobitno popol­
noma nesposobni in živijo z 
upravičencem v skupnem 
gospodinjstvu.

8. člen
Uživalci stalne priznavalnine 

in njihovi družinski člani 
(zakonec, otroci, oče, mati) 
imajo po tem odloku zagoto­
vljeno zdravstveno varstvo v 
obsegu, kot je določeno z zako­
nom in s splošnim aktom 
skupnosti zdravstvenega varstva 
za zavarovance — delavce, če 
nimajo zagotovljenega zdrav­
stvenega varstva na drugi 
podlagi.

9. člen
Če se spremenijo pogoji za 

odločanje o pravici do stalne 
priznavalnine iz 5. člena tega 
odloka, se stalna priznavalnina 
lahko zviša, zniža ali ukine.
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Dohodki, ki vplivajo na 
odločanje o pravici do stalne 
priznavalnine, se ugotavljajo v 
začetku vsakega leta.

Uživalci stalne priznavalnine 
so dolžni med letom obvestiti 
pristojni upravni organ 
skupščine občine Novo mesto o 
vsaki spremembi, ki vpliva na 
izplačevanje stalnih mesečnih 
priznavalnin.

Spremenjeni pogoji učinku­
jejo od prvega dne naslednjega 
meseca, ko so nastali.

10. člen 
Občasna ali enkratna prizna­

valnina se po tem odloku lahko
v izjemnih primerih podeli ude­
ležencem narodnoosvobodilne 
vojne in drugih vojn iz 3. čbna 
tega odloka, ki zaidejo v težje 
razmere zaradi bolezni, nezgo­
de, smrti družinskega elana, 
hujših elementarnih nesreč ali 
zaradi drugih podobnih okoliš­
čin.

Občasna ali enkratna prizna­
valnina znaša največ 120% 
vsakokratnega mejnega zneska 
najnižjih pokojninskih prejem­
kov v pokojninskem zavaro­
vanju delavcev v SR Sloveniji.

Podeljevanje občasne ali 
enkratne priznavalnine po tem 
členu ni odvisno od pogojev iz
5. člena tega odloka.

11. člen
Najvišja stalna priznavalnina, 

navedena v 6. členu tega odlo­
ka, je lahko izjemoma tudi višja 
od vsakokratnega mejnega 
zneska najnižjih pokojninskih 
prejemkov v pokojninskem 
zavarovanju delavcev v SR Slo­
veniji.

12. člen
Pomoč za šolanje otrok se 

lahko udeležencem narodno­
osvobodilne vojne podeli v 
mesečnih zneskih, če otroci ne 
prejemajo štipendije ah druge 
pomoči za redno šolanje, razen 
vajeniške nagrade.

Pomoč za šolanje otrok se 
lahko upravičencem podeli, če 
njihov poprečni mesečni 
dohodek na družinskega člana v 
skupnem gospodinjstvu ne 
presega 80 % vsakokratnega 
mejnega zneska najnižjih 
pokojninskih prejemkov v 
pokojninskem zavarovanju 
delavcev v SR Sloveniji in če se 
otroci uspešno šolajo.

Pomoč za šolanje se podeli:
— za učence osnovnih šol do 

višine 40 %
— za učence srednjih in poklic­

nih šol do 60 %,
— za študente višjih in visokih 

šol do 75 % vsakokratnega 
mejnega zneska najnižjih 
pokojninskih prejemkov v 
pokojninskem zavarovanju 
delavcev v SR Sloveniji.

Upravičencem, ki so samo­
hranilci družine, se pomoč za 
šolanje otrok lahko zviša za 
20% nad merili iz prejšnjega 
odstavka.

13. člen
Pomoč za zdravljenje v 

naravnih zdraviliščih se lahko 
podeli udeležencem narodno­
osvobodilne vojne s priznano 
posebno dvojno dobo pred 9. 
septembrom 1943 oz. pred 13. 
oktobrom 1943 neprekinjeno 
do 15. maja 1945, če jim je po 
mnenju pristojne zdravniške
komisije takšno zdravljenje 
potrebno.

Izjemno se lahko odobri 
pomoč za zdravljenje v narav­
nih zdraviliščih v celoti ah 
delno tudi drugim udeležencem 
narodnoosvobodilne vojne in 
drugih vojn ter staršem in 
vdovam padlih udeležencev
narodnoosvobodilne vojne.

Pri določanju višine pomoči 
za zdravljenje se upošteva števi­
lo družinskih članov, ki jih 
upravičenec vzdržuje ter druge 
socialne razmere. O višini
pomoči odloča komisija za 
zadeve borcev NOV skupščine 
občine Novo mesto po poseb­
nem pravilniku o dajanju 
pomoči udeležencem narodno­
osvobodilne vojne za zdravlje­
nje v naravnih zdraviliščih. 
Pravilnik sprejme komisija za
zadeve borcev NOV pri skupšči­
ni občine Novo mesto.

14. člen
Če upravičencem do stalne 

priznavalnine, ki so oskrbovanci 
v domovih počitka, po poravna­
vi celotne domske oskrbnine ne 
ostane od dohodkov 50 % 
vsakokratnega mejnega zneska 
najnižjih pokojninskih prejem­
kov v pokojninskem zavaro­
vanju delavcev v SR Sloveniji, 
se lahko podeli pomoč za 
osebno rabo v višini razlike med 
50% mejnega zneska in ostan­
kom dohodka.

15. člen
Krajevnim organizacijam

Zveze združenj borcev NOV se 
lahko podeli denarna pomoč za 
organizacijo sosedske pomoči 
za bolne in osamele borce do 
30 % vsakokratnega mejnega 
zneska najnižjih pokojninskih 
prejemkov v pokojninskem 
zavarovanju delavcev v SR 
Sloveniji na osebo. Način 
podelitve te pomoči se ureja po 
predhodnem dogovoru s krajev 
no organizacijo Zveze združenj 
borcev NOV.

16. člen
Pogrebni stroški se lahko

priznajo svojcem za pogreb 
udeleženca narodnoosvobodilne 
vojne, borca za severno mejo v

letih 1918 — 1919 ter sloven­
skega vojnega dobrovoljca iz 
vojn 1912 — 1918. O višini 
pomoči za pogrebne stroške 
odloča komisija za zadeve 
borcev NOV skupščine občine 
Novo mesto.

17. člen
Občani, ki jih družbeni dogo­

vor o priznavalninah ne obsega, 
zajemal pa jih je dq sedaj 
veljavni občinski odlok, dobiva­
jo  še naprej družbeno pomoč 
vsaj na sedanji ravni.

O vrsti in višini pomoči 
odloča komisija za zadeve 
borcev NOV pri skupščini 
občine Novo mesto.

18. člen
Komisija za zadeve borcev

NOV skupščine občine Novo 
mesto odloča po določilih tega 
odloka in po predlogih krajev­
nih in občinske organizacije 
Zveze borcev NOV Novo 
mesto, družbenopolitičnih 
organizacij, krajevnih skupno­
sti, samoupravnih interesnih 
skupnosti in posameznikov z 
večino glasov.

Komisija lahko odloča tudi 
na lastno pobudo.

Komisija je za svoje delo 
odgovorna skupščini občine 
Novo mesto.

19. člen
Zoper upravno odločbo na 

podlagi sklepa komisije za 
zadeve borcev NOV, ki jo izda 
upravni organ skupščine občine 
Novo mesto, pristojen za 
varstvo borcev NOV, je možna 
pritožba na Republišld komite 
za vprašanja borcev NOV in 
vojaških invalidov v SR Slove­
niji.

20. člen
Finančna sredstva za podelje­

vanje priznavalnin in drugih 
pravic iz naslova priznavalnin 
po tem odloku zagotavlja 
skupščina občine Novo mesto v 
svojem proračunu v okviru' 
dogovorjene porabe.

21. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, preneha veljati odlok o 
družbeni pomoči borcem NOV 
(Skupščinski Dolenjski Ust št. 
3/67, 2/68 in 5/72).

Usklajevale priznavalnin in 
drugih oblik družbene pomoči 
po tem odloku se bo pričelo s
1. julijem 1977 in se bo posto­
poma nadaljevalo. Priznavalnine 
in druge oblike družbene 
pomoči morajo biti dokončno 
usklajene z določili tega odloka 
do 31.12.1979.

22. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem

Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. julija 1977.

Številka: 59-130 /62  
Datum: 28. 12. 1977 
Predsednik občinske skupš­

čine Novo mesto:
MARJAN SIMIČ, 1. r.

327.
Na podlagi 6. in 11. člena 

zakona o davkih občanov 
(Uradni list SRS, št. 21/74, 
39/74, 10/76 in 31/76) in 
241. ter 255. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščin­
ski Dolenjski list št. 14/74) je 
skupščina občine Novo mesto 
na seji zbora združenega dela in 
seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 28. decembra 1977 spre­

jela

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davkih občanov

1. člen
V odloku o davkih občanov 

občine Novo mesto (Skupš­
činski Dolenjski Ust št. 6/76 in 
6/77) se v 3. členu za točko 1 
doda točka la., ki se glasi:

„ la . davek od osebnega 
dohodka iz delovnega razmer- 
ja.“

2. člen
Za 4. členom se doda I. A 

poglavje, ki se glasi:
J .  A DAVEK OD OSEBNE­

GA DOHODKA IZ DELOVNE­
GA RAZMERJA".

3. člen
Za I. A poglavjem pa se doda

4. a člen, ld se v celoti glasi:

„4. a člen
Občinski davek od osebnega 

dohodka iz delovnega razi 
se plačuje po stopnji 0,5(

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1978 dalje.

Številka: 422-09 /64
Datum: 28. 12. 1977 

Predsednik občinske skupščine 
Novo mesto 

MARJAN SIMIČ, 1. r.

328.
Na podlagi 4., 5. in 11. 

člena zakona o obdavčevanju 
proizvodov in storitev v prome­
tu (Uradni Ust SFRJ št. 33/72, 
39/72, 55/72, 28/73, 36/75, 
58/75 in 7/77) in 241. in 255. 
člena statuta občine Novo 
mesto (Skupščinski Dolenjski 
list št. 14/74) je skupščina 
občine Novo mesto na seji 
zbora združenega dela in zbora .
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krajevnih skupnosti dne 28. 
decembra 1977 sprejela

ODLOK 
o spremembi odloka o 
posebnem občinskem davku od 
prometa proizvodov in od 
plačil za storitve

1. člen
V odloku o posebnem občin­

skem davku od prometa proiz­
vodov in od plačil za storitve 
občine Novo mesto {Skupščin­
ski Dolenjski list št. 1/73, 
30/73, 10/74, 19/75, 6/76, 
18/76 in 5/77) se doda 4. 
točka k opombam tarifne šte­
vilke 1, ki se glasi:

„4. Posebni občinski promet­
ni davek po prvem stavku te 
tarifne številke se plačuje tudi 
od vseh umetnih brezalko­
holnih pijač in sodavice. Z 
umetnimi brezalkoholnimi 
pijačami iz te tarifne številke so 
mišljeni proizvodi iz prvega 
odstavka 20. člena pravilnika o 
uporabi davčnih stopenj ter o 
načinu evidence, obračunavanja 
in plačevanja davka od prometa 
proizvodov in storitev.

Davčna osnova je določena v 
tarifi posebnega republiškega 
prometnega davka."

2. člen
Tarifna številka 2 odloka o 

posebnem občinskem davku od 
prometa proizvodov in od 
plačil za storitve se spremeni 
tako, da se v celoti glasi:

„1. od alkoholnih pijač, 
proizvedenih z več kot 50 % iz 
domačih surovin, računano po 
vrednosti — v določenem 
znesku od litra dinarjev
— od naravnega vina, vina tipa 
„biser“ , vinsko sadnih pijač

2,00
— od penečega vina 4,00

2. od alkoholnih pijač, proiz­
vedenih z več kot 50% iz 
domačih surovin, računano po 
vrednosti — v odstotku od 
davčne osnove:

odstotek
— od medice 15%
— od piva 35 %
— od naravnega žganja in vinja­
ka 40%
— od drugih alkoholnih pijač

45%
3. od alkoholnih pijač vseh 

vrst, proizvedenih z manj kot 
50 % iz domačih surovin, raču­
nano po vrednosti, v odstotku 
od davčne osnove — 50 %“.

Opomba:
1. davčna osnova za alko­

holne pijače iz 1. točke te 
tarifne številke je liter alkohol­
ne pijane; za večje ali manjše 
pakiranje je davek sorazmeren 
davku enega litra pijače. 
Davčna osnova za druge pijače 
iz te tarifne številke je prodajna 
cena proizvajalcev, uvoznika,

prodajalca na debelo oziroma 
na drobno, ki te pijače same 
porabijo ah jih prodajajo 
končnim potrošnikom. Pri 
gostinskih organizacijah združe­
nega dela in samostojnih gostin­
cih je davčna osnova nabavna 
cena.

2. Davčni zavezanci za alko­
holne pijače so prodajalci teh 
pijač končnim potrošnikom. 
Davčni zavezanci so tudi orga­
nizacije združenega dela, ki 
nabavljajo te pijače zaradi 
preprodaje končnim potrošni­
kom oziroma zaradi lastne 
končne potrošnje.

3. Z nabavno ceno v tej 
tarifni številki je mišljena cena, 
izkazana v fakturi dobavitelja z 
všteto embalažo in vsemi 
drugimi odvisnimi stroški, ki se 
zaračunavajo kupcu.

4. Posebni občinski prometni 
davek se ne plačuje od prometa 
jabolčnika in medicinskih vin, 
če so bili ti proizvodi pridoblje­
ni z naravnim alkoholnim 
vrenjem, brez dodatka drugih 
snovi in primesi.

5. Za alkoholne pijače je 
šteti pivo in druge alkoholne 
pijače z več kot 2 % alkohola. 
Pri ugotavljanju vrste in kako­
vosti posameznih alkoholnih 
pijač se ustrezno uporabljajo 
veljavni predpisi o njihovi proiz­
vodnji in kakovosti.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1978 dalje.

Številka: 421-09/63
Datum: 28. 12. 1977

Predsednik
občinske skupščine 

Novo mesto 
MARJAN SIMIČ, l.r.

329.

Na podlagi 3., 4. in 31. člena 
zakona o upravnih taksah 
(Uradni list SRS, št. 7 /72 in 
23/77) in 241. ter 255. člena 
statuta občine Novo mesto 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
14/74) je skupščina občine 
Novo mesto na seji zbora zdru­
ženega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 28. decembra
1977 sprejela

ODLOK 
o občinskih upravnih taksah

1. člen
Za spise in dejanja v upravnih 

stvareh ter za druge predmete 
in dejanja pri organih v občini 
Novo mesto se plačujejo 
občinske upravne takse.

2. člen
Občinske upravne takse se 

plačujejo po določbah repu­

bliškega zakona o upravnih 
taksah in taksni tarifi, predpi­
sani z zakonom o upravnih 
taksah in zakonom o spre­
membah in dopolnitvah zakona 
o upravnih taksah.

3. člen
Ta odlok začne veljati 1. 

januarja 1978.
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, preneha veljati odlok o 
občinskih upravnih taksah 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
8/72).

Številka: 423—02/65
Datum: 28. 12.1977

Predsednik
občinske skupščine 

Novo mesto 
MARJAN SIMIČ, l.r.

330.
Na podlagi 56. člena zakona 

o financiranju splošnih družbe­
nih potreb o družbenopo­
litičnih skupnostih (Uradni list 
SRS štev. 39/74) in 241. ter 
255. člena statuta občine Novo 
mesto (Skupščinski Dolenjski 
list štev. 14/74) je skupščina 
občine Novo mesto na seji 
zbora združenega dela in na seji 
zbora krajevnih skupnosti dne
28.12. 1977 sprejela

ODLOK 
o prenehanju nekaterih skladov 
občine Novo mesto

1. člen
Z 31. decembrom 1977 

prenehajo delovati:
1. komunalni sklad občine 

Novo mesto, ki je bil usta­
novljen z odlokom o komunal­
nem skladu občine Novo mesto 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
11/ 68);

2. sklad za pospeševanje 
kmetijstva v občini Novo 
mesto, ki je bil ustanovljen z 
odlokom o ustanovitvi sklada 
za pospeševanje kmetijstva 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
7 /69) in

3. sklad za pospeševanje 
turizma v občini Novo mesto, 
ki je bil ustanovljen z odlokom 
o ustanovitvi sklada za pospeše­
vanje turizma (Skupščinski 
Dolenjski Ust št. 9/69).

2. člen
Sredstva, pravice in obvez­

nosti ukinjenega komunalnega 
sklada občine Novo mesto se 
prenesejo na Samoupravno 
komunalno skupnost občine 
Novo mesto.

Sredstva, pravice in obvez­
nosti ukinjenega sklada za 
pospeševanje kmetijstva v 
občini Novo mesto in sklada za 
pospeševanje turizma v občini 
Novo mesto se prenesejo v 
proračun občine Novo mesto.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 021-01/68  
Datum: 28. 12.1977

Predsednik 
občinske skupščine 

Novo mesto 
MARJAN SIMIČ, Lr.

331.
Na podlagi 26. člena zakona 

o financiranju splošnih družbe­
nih potreb v družbenopoli­
tičnih skupnostih (Uradni Ust 
SRS, št. 39/74) in 241. člena 
statuta občine Novo mesto 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
14/74) je skupščina občine 
Novo mesto na seji zbora zdru­
ženega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 28. 12 1977 
sprejela

ODLOK 
o začasnem financiranju pro­
računskih potreb občine Novo 
mesto v I. trimesečju 1978

1. člen
Proračunske potrebe občine 

Novo mesto se v I. trimesečju
1978 do sprejetja proračuna za 
leto 1978 financirajo na podlagi 
trimesečnega načrta dohodkov 
in izdatkov po splošnih določ­
bah proračuna za leto 1977.

2. člen
V času začasnega financi­

ranja se smejo uporabiti sred­
stva sorazmerno v enaki višini, 
kolikor jih je bilo porabljenih v 
istem obdobju prejšnjega leta, 
vendar največ četrtina vseh 
dohodkov, ki so razporejeni po 
proračunu za leto 1977.

3. člen
Dohodki in izdatki po tem 

odloku so sestavni del prora­
čuna občine Novo mesto za 
leto 1978.

4. člen
Izvršni svet občinske skupš­

čine je pooblaščen, da v prime­
ru neenakomernega dotoka 
proračunskih dohodkov odloča 
o najetju posojila iz rezervnega 
sklada in v skladu s 1. in 2. 
členom odloka sprejme trime­
sečni načrt dohodkov in izdat­
kov.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1978.

Številka: 400-02 /67
Datum: 28. 12. 1977

Predsednik
občinske skupščine 

Novo mesto 
MARJAN SIMIČ, l.r.
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Občina Ribnžca
332.

Na podlagi 23. člena zakona 
o financiranju splošnih družbe­
nih potreb v družbenopolitični 
skupnosti (Ur. 1. SRS, št. 
39/74) in na podlagi 215. člena 
statuta občine Ribnica (Skupš­
činski Dolenjski list 13/74) je 
skupščina občine Ribnica na 
seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in 
družbenopolitičnega zbora dne 
26. 12. 1977 sprejela

ODLOK 
o spremembi odloka proračuna 
občine Ribnica za leto 1977

1.člen
Odlok o proračunu občine 

Ribnica za leto 1977 (Skup­
ščinski Dolenjski list 21/77) se 
spremeni tako, da se glasi:

proračun občine Ribnica za 
leto 1977 obsega:
— dohodke v zneseku

13.831.000 din
od tega:
— razpored po posebnem delu 
proračuna 13.511.078 din
— razpored v tekočo prorač. 
rezervo 319.922 din

2. člen
Skladno s 1. členom tega 

odloka se spremeni pregled 
dohodkov občinskega prora­
čuna in njihova razporeditev za 
leto 1977, ki je sestavni del 
splošnega dela tega proračuna.

3. člen
Izvršni svet skupščine občine 

je pooblaščen, da v upravičenih 
primerih odloči, da se v okviru 
posameznega namena prenašajo 
sredstva iz ene na drugo postav­
ko.

4. člen
Ta odlok začne veljati 

naslednji dan po objavi v 
Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka: 4 0 0 -1 -7 7 -0 1
Datum: 26. 12. 1977

Predsednik
skupščine občine 

Ribnica:
CIRIL GRILJ, l.r.

333.
Na podlagi 26. člena zakona 

o financiranju splošnih družbe­
nih potreb v družbenopo­
litičnih skupnostih (Ur. 1. SRS, 
št. 39/74) ter 215. člena statu­
ta občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 13/74) je 
skupščina občine Ribnica na 
seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in 
družbenopolitičnega zbora dne 
26. 12. 1977 sprejela

ODLOK 
o začasnem financiranju prora­
čuna občine Ribnica v I. trime­
sečju 1978

1. člen
Do sprejema proračuna 

občine Ribnica za leto 1978 se 
bodo začasno, najdalj pa do 31. 
marca 1978, financirale prora­
čunske potrebe občine na 
podlagi trimesečnega načrta 
dohodkov in njihove razpore­
ditve ter v skladu z določbami 
odloka o proračunu občine 
Ribnica za leto 1977.

2. člen
Razporeditev sredstev prora­

čuna po načrtu iz 1. člena ne 
sme preseči 25 % razporejenih 
sredstev za preteklo leto.

3. člen
Doseženi dohodki in uporaba 

sredstev na podlagi tega odloka 
so sestavni del proračuna 
občine za leto 1978.

Izvršni svet je pooblaščen, da 
v primeru neenakomernega 
dotoka dohodkov proračuna 
najame posojilo iz rezervnega 
sklada občine. Posojilo mora 
biti vrnjeno najkasneje do 
konca oktobra 1978.

4. člen
Ta odlok se objavi v Skupš­

činskem Dolenjskem listu in 
začne veljati 1. januaija 1978.

Številka: 4 0 0 -2 -7 7 -0 1
Datum: 26.12. 1977

Predsednik 
skupščine občine 

Ribnica:
CIRIL GRILJ, l.r.

334.
Na podlagi 1. člena zakona o 

obdavčevanju proizvodov in 
storitev v prometu (Ur. 1. SFRJ, 
št. 33/72, 39/72, 55/72, 
28/73, 36/75, 58/75, 7/77),
2. člena zakona o financiranju 
splošnih družbenih potreb v 
družbenopolitičnih skupnostih 
(Ur. 1. SRS, št. 39-161/74) in 
224. člena statuta občine 
Ribnica (Skupščinski Dolenjski 
list št. 13/74) je skupščina 
občine Ribnica na seji zbora 
združenega dela dne 26. 12. 
1977, na seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 26. 12. 1977 in 
na seji družbenopolitičnega 
zbora dne 26. 12. 1977, spreje­
la

ODLOK 
o spremembi in dopolnitvi 
odloka o posebnem občinskem 
davku od prometa proizvodov 
in od plačil za storitve

1. člen
Tarifna številka 1 tarife 

odloka o posebnem« občinskem

davku od prometa proizvodov 
in od plačil za storitve (Skup­
ščinski Dolenjski list št. 1/73, 
6/73, 9/73, 13/73, 16/73, 
1/74, 11/74, 7/75, 1/76,
8/76 in 17/76) se dopolni in 
glasi:

„Od vseh proizvodov, ki so 
namenjeni za končno potroš­
njo, razen od proizvodov, za 
katere so v tej tarifi predpisane 
posebne stopnje ah je zanje 
predpisana davčna oprostitev, 
se plačuje posebni občinski 
prometni davek po stopnji 3 %.

Opomba:
1. davek po tej tarifni številki 

se plačuje tudi od motornih 
vozil, ki jih uvozijo oziroma 
kupijo v konsignacijskih skla­
diščih občani in zasebne pravne 
osebe. Davek plača občan ozi­
roma zasebna pravna oseba 
davčni upravi občine, v kateri 
ima stalno prebivališče oziroma 
poslovni sedež. Brez dokaza o 
plačanem davku po tej tarifni 
številki motornega vozila ni 
mogoče registrirati.

2. Davek po tej tarifni 
številki se plačuje tudi od 
umetnih brezalkoholnih pijač 
in sodavice.

Z umetnimi brezalkoholnimi 
pijačami iz te tarifne številke so 
mišljeni proizvodi iz drugega 
odstavka 14. člena pravilnika o 
uporabi davčnih stopenj ter o 
načinu evidence, obračuna­
vanju in plačevanju davka od 
prometa proizvodov in storitev.

Davčna osnova je določena v 
tarifi posebnega republiškega 
prometnega davka.“

2. člen
Tarifna številka 2 se spre­

meni in glasi:
Od alkoholnih pijač se 

plačuje posebni občinski pro­
metni davek:

1. od alkoholnih pijač, proiz­
vedenih z več kot 50% iz 
domačih surovin — v določe­
nem znesku od litra

dinarjev
— od naravnega vina vključno 
vina tipa „Biser“ 2,00
— od penečega vina 4,00

2. od alkoholnih pijač, proiz­
vedenih z več kot 50 % iz 
domačih surovin, računano po 
vrednosti — v odstotku od 
prodajne cene

odstotek
— od medice 15
— od piva 35
— od navadnega žganja in 
vinjaka 40
— od drugih alkoholnih pijač

45
3. od alkoholnih pijač vseh 

vrst, proizvedenih z manj kot 
50% iz domačih surovin, 
računano po vrednosti v odstot­
ku od prodajne cene -  50 %

Opomba:
1. davčna osnova za alkohol­

ne pijače iz te tarifne številke je 
prodajna cena proizvajalcev, 
uvoznika na debelo ali prodajo 
končnim potrošnikom. Pri 
gostinskih organizacijah združe­
nega dela in samostojnih gostin­
cih je davčna osnova nabavna 
cena.

2. Davčni zavezanci za alko­
holne pijače so prodajalci teh 
pijač kolčnim  potrošnikom. 
Davčni zavezanci so tudi obrtne 
organizacije združenega dela, ki 
nabavljajo te pijače zaradi pre­
prodaje končnim potrošnikom 
oziroma lastne končne 
potrošnje.

3. Z nabavno ceno iz 1. 
točke opombe k tej tarifni 
številki je mišljena cena, izka­
zana v fakturi dobavitelja z 
všteto embalažo in vsemi drugi­
mi odvisnimi stroški, ki se zara­
čunavajo kupcu.

4. Posebni občinski prometni 
davek se ne plačuje od prometa 
jabolčnikov in medicinskih vin, 
če so bili ti proizvodi prido­
bljeni z naravnim alkoholnim 
vrenjem brez dodatka drugih 
snovi in primesi.

5. Z alkoholnimi pijačami je 
mišljeno pivo in druge alko 
holne pijače z več kot 2 % 
alkohola. Pri ugotavljanju vrste 
in kakovosti posameznih alko­
holnih pijač se ustrezno upo­
rabljajo veljavni predpisi o 
kakovosti teh pijač."

3. člen
Ta odlok prične veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januaija 1978 dalje.

Številka: 4 2 1 -7 -7 7 -0 1
Datum: 26. 12. 1977

Predsednik 
skupščine občine 

Ribnica: 
Ciril Grilj, l.r.

335.

Na podlagi 4. in 31. člena 
zakona o upravnih taksah (Ur.
1. SRS, št. 7 -7 7 /7 2  in 23/77) 
in 215. člena statuta občine 
Ribnica (Skupščinski Dolenjski 
list št. 13/74) je skupščina 
občine Ribnica na seji zbora 
združenega dela dne 26. 12. 
1977, zbora krajevnih skupno­
sti dne 26. 12. 1977 in družbe­
nopolitičnega zbora dne 26.12.
1977 sprejela

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o upravnih taksah

1. člen
V 1. členu odloka o upravnih 

taksah (Skupščinski Dolenjski 
list St. 7 /72) se doda drugi 
odstavek, ki se glasi:
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„Kot organi so po tem odlo­
ku mišljeni:

1. upravni organi občine 
Ribnica,

2. organizacije združenega 
dela in druge organizacije, 
kadar v okviru javnih poobla­
stil, katere jim daje zakon ali na 
podlagi zakona izdan predpis, 
odločajo o upravnih stvareh na 
zahtevo stranke.*'

2. člen
V 2. členu se za besedilom 

(Ur. 1. SRS, št. 7 /72 doda še 
„in 23/77).

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. 1. 1978.

Številka: 4 2 3 -3 -7 7 -0 1
Datum: 26. 12.1977

Predsednik 
skupščine občine 

Ribnica: 
CIRIL GRIU , l.r.

336.
Na podlagi 275. člena statuta 

občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list št. 13/74) in v 
zvezi z družbenim dogovorom o 
skupnih osnovah in merilih za 
podeljevanje priznavalnine ude­
ležencem narodnoosvobodilne 
vojne in drugih vojn, katere ure­
jajo občinske skupščine s svoji­
mi predpisi (Uradni Ust SRS št. 
18/77), je • skupščina občine 
Ribnica na seji zbora združene­
ga dela, na seji zbora krajevnih 
skupnosti in na seji družbeno­
političnega zbora dne 26. 12.
1977 sprejela

ODLOK 
o družbeni skrbi za udeležence 
narodnoosvobodilne vojne in 
drugih vojn ter njihove družin­
ske člane

1. člen
Udeležencem narodnoosvo­

bodilne vojne, borcem za sever­
no mejo v letih 1918—1919, 
slovenskim vojnim dobrovolj- 
cem iz vojn 1912-1918 ter nji­
hovim družinskim članom se 
lahko podeljujejo priznavalnine 
in druge oblike pomoči na pod­
lagi tega odloka.

2. člen
Udeležencem narodnoosvo­

bodilne vojne, borcem za sever­
no mejo v letih 1918—1919 in 
slovenskim vojnim dobrovolj- 
cem iz vojn 1912-1918 ter nji­
hovim družinskim članom se 
lahko podeli priznavalnina ali 
druga oblika pomoči, če jim ta 
ni zagotovljena po drugih zako­
nitih predpisih, družbenih do­
govorih in samoupravnih spora­
zumih in če imajo stalno biva­

lišče na območju občine Ribni­
ca.

3. člen
Pravico do stalne priznavalni­

ne imajo:
1. udeleženci narodnoosvo­

bodilne vojne, ki so vstopih v 
narodnoosvobodilni boj pred 9. 
9. 1943 oziroma do 13. 10. 
1943 in ki jim je po predpisih o 
pokojninskem zavarovanju čas 
od odhoda v narodnoosvobodil­
ni boj do 15. 5. 1945 dvojno 
vštet v pokojninsko dobo ter 
udeleženci narodnoosvobodilne 
vojne, ki imajo po predpisih o 
starostnem zavarovanju kmetov 
priznan status kmeta borca 
narodnoosvobodilne vojne pred
9. 9. 1943 oziroma do 13. 10. 
1943;

2. žene udeleženke narodno­
osvobodilne vojne, ki so vstopi­
le v narodnoosvobodilni boj do
1. 7. 1944 in jim je po predpi­
sih o pokojninskem zavarovanju 
čas od odhoda v narodnoosvo­
bodilni boj do 15. 5. 1945 dvoj­
no vštet v pokojninsko dobo;

3. udeleženci narodnoosvo­
bodilne vojne, ki so vstopili v 
narodnoosvobodilni boj do 1.
7. 1944, preden so dopolnili
18. leto starosti in jim je po 
predpisih o pokojninskem zava­
rovanju čas od odhoda v 
narodnoosvobodilni boj do 15.
5. 1945 dvojno vštet v pokoj­
ninsko dobo;

4. udeleženci narodnoosvo­
bodilne vojne, ki so vstopih v 
narodnoosvobodilni boj po 9.
9. 1943 oziroma po 13. 10. 
1943 in jim je po predpisih o 
pokojninskem zavarovanju čas 
od odhoda v narodnoosvobodil­
ni boj do 15. 5. 1945 dvojno 
vštet v pokojninsko dobo;

5. borci za severno mejo v le­
tih 1918—1919 in slovenski voj­
ni dobrovoljci iz vojn 
1912-1918.

4. člen
Priznavalnine in druge oblike 

pomoči po tem odloku so:
1. stalne priznavalnine;
2. občasne priznavalnine;
3. enkratne priznavalnine;
4 zdravstveno varstvo;
5. pomoč za zdravljenje;

5. člen
Pravico do stalne priznavalni­

ne po tem odloku imajo udele­
ženci narodnoosvobodilne voj­
ne iz 1., 2. in 3. člena tega 
odloka, če njihov skupni me­
sečni dohodek in skupni meseč­
ni dohodek družinskih članov, s 
katerimi živijo v skupnem go­
spodinjstvu, ne presega vsako­
kratnega mejnega zneska najniž­
jih pokojninskih prejemkov v 
pokojninskem zavarovanju de­
lavcev v SR Sloveniji na fu ž in ­
skega člana.

Udeleženci narodnoosvo­
bodilne vojne in borci iz 4. in 5. 
točke 3. člena tega odloka ima­
jo pravico do stalne priznavalni­
ne, če njihov skupni mesečni 
dohodek in skupnimesečni do­
hodek družinskih članov, s ka­
terimi živijo v skupnem gospo­
dinjstvu, ne presega 80 % 
sakokratnega mejnega zneska 
najnižjih pokojninskih prejem­
kov v pokojninskem zavaro­
vanju delavcev v SR Sloveniji na 
družinskega člana.

Za dohodke, ki se upoštevajo 
pri odločanju o pravici do pri­
znavalnine in do drugih oblik 
pomoči po tem odloku, se šte­
jejo vsi dohodki, razen tistih, ki 
se po posebnih predpisih ne šte­
jejo za dohodek.

Za dohodek iz kmetijske de­
javnosti se računa dvakratni ka­
tastrski dohodek iz prejšnjega 
leta. Če je zemljišče oproščeno 
davka od osebnega dohodka iz 
kmetijske dejavnosti, se doho­
dek iz kmetijske dejavnosti ne 
upošteva.

6. člen
Za udeležence narodnoosvo­

bodilne vojne iz 1., 2. in 3. 
točke 3. člena tega odloka je 
najvišja stalna priznavalnina 
enaka vsakokratnemu mejnemu 
znesku najnižjih pokojninskih 
prejemkov v pokojninskem za­
varovanju delavcev v SR Slove­
niji, za udeležence narodno­
osvobodilne vojne in borce iz 4. 
in 5. točke 3. člena tega odloka 
pa 80 % vsakokratnega mejnega 
zneska najnižjih pokojninskih 
prejemkov v pokojninskem za­
varovanju delavcev v SR Slove­
niji.

Pri določanju višine stalne 
priznavalnine se upošteva števi­
lo družinskih članov, ki jih 
upravičenec vzdržuje, zdrav­
stveno stanje upravičenca in 
njegove družine, udeležba upra­
vičenca v narodnoosvobodilni 
vojni ter stanovanjske in druge 
socialne okoliščine, pri kmetih 
samohranilcih pa zlasti tudi sta­
rost.

7. člen
Če se spremenijo pogoji iz 3. 

člena tega dogovora ali drugi 
pogoji, ki so vplivali pri odlo­
čanju o pravici do stalne prizna­
valnine, se priznavalnina lahko 
zviša, zniža ali ukine.

Dohodki, ki vplivajo na odlo­
čanje o pravici do priznavalnine 
iz prvega odstavka tega člena se 
ugotavljajo v začetku vsakega 
leta.

Uživalci stalne priznavalnine 
so dolžni med letom obvestiti 
pristojno službo za varstvo bor­
cev NOV skupščine občine Rib­
nica o vsaki spremembi, ki vpli­
va na izplačevanje priznavalni­
ne.

Spremenjeni pogoji se upo­
števajo od prvega dne naslednje­
ga meseca, ko so bili ugotovlje­
ni.

8. člen
Občasna ah enkratna prizna­

valnina se po tem odloku lahko 
v izjemnih primerih podeli ude­
ležencem narodnoosvobodilne 
vojne in drugih vojn iz 3. člena 
tega odloka, če zaidejo v težje 
razmere zaradi bolezni, nezgo­
de, smrti družinskega člana, 
hujših elementarnih nesreč ah 
zaradi drugih podobnih okoli­
ščin.

Občasna ah enkratna prizna­
valnina znaša največ 120 % vsa­
kokratnega mejnega zneska naj­
nižjih pokojninskih prejemkov 
v pokojninskem zavarovanju de­
lavcev v SR Sloveniji. Podelje­
vanje občasne ali enkratne pri­
znavalnine po tem členu ni od­
visno od pogojev iz 5. člena te­
ga dogovora.

9. člen
Pravico do stalne priznavalni­

ne iz 5. člena oziroma pravico 
do občasne ah enkratne prizna­
valnine iz 8. člena tega odloka 
imajo tudi družinski člani 
umrlega udeleženca narodno­
osvobodilne vojne in drugih 
vojn iz 3. člena tega odloka, če 
jih je umrli preživljal, če so pri­
dobitno nesposobni in če izpol­
njujejo druge pogoje iz tega 
odloka.

10. člen
Uživalci stalne priznavalnine 

in njihovi ožji družinski člani 
(zakonec, otroci, oče, mati) 
imajo po tem odloku zagotov­
ljeno zdravstveno varstvo v 
obsegu, kot je določeno z zako­
nom in splošnim aktom skup­
nosti zdravstvenega zavarovanja 
za zavarovance — delavce, če ni­
majo zagotovljenega zdravstve­
nega varstva na drugi podlagi.

11. člen
Udeleženci narodnoosvo­

bodilnega bcrja iz 1., 2. in 3. 
točke 3. člena tega odloka, ki 
prejemajo stalno priznavalnino, 
imajo zase tudi pravico do po­
daljšanega ah nadomestnega 
bolnišničnega zdravljenja v na­
ravnih zdraviliščih ob pogojih, 
ki veljajo za zavarovance-delav- 
ce, če te pravice nimajo zago­
tovljene na drugi podlagi.

12. člen
Udeleženci narodnoosvobo­

dilne vojne in drugi borci, ki po 
doslej veljavnem odloku in pra­
vilniku prejemajo stalno prizna­
valnino, jo obdržijo, dokler ne 
presežejo v tem odloku določe­
nega odstotka mejnega zneska 
najnižjih pokojninskih prejem­
kov v pokojninskem zavaro­
vanju delavcev v SR Sloveniji.
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13. člen
Komisija za zadeve borcev

NOV skupščine občine Ribnica 
odloča v skladu z določili tega 
odloka in po predlogih krajev­
nih in občinske organizacije 
ZZB NOV Ribnica, političnih 
organizacij, krajevnih skup­
nosti, samoupravnih interesnih 
skupnosti in posameznikov po 
prosti presoji z večino glasov.

Komisija lahko odloča tudi 
na lastno pobudo.

14. člen
Zoper upravno odločbo na 

podlagi sklepa komisije za zade­
ve borcev NOV, ki jo  izda 
upravni organ skupščine občine 
Ribnica, pristojen za varstvo 
borcev NOV, je možna pritožba 
na republiški komite za vpra­
šanja borcev NOV in vojaških 
invalidov SR Slovenije.

15. člen
Finančna sredstva za podelje­

vanje priznavalnin in drugih 
pravic iz naslova priznavalnin 
po tem odloku se zagotavljajo v 
proračunu občine Ribnica v 
okviru dogovorjene porabe.

16. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, prenehata veljati odlok 
in pravilnik o družbeni skrbi za 
udeležence NOV in njihove dru­
žinske člane skupščine občine 
Ribnica (Skupščinski Dolenjski 
list št. 11/74).

Priznavalnine in druge oblike 
družbene pomoči po odloku in 
pravilniku o družbeni skrbi za 
udeležence NOV in njihove dru­
žinske člane je treba uskladiti 
do 1. 1.1978.

17. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 5 9 -1 5 -7 7 -0 1
Datum: 26.12. 1977

Predsednik 
skupščine občine:

CIRIL GRILJ, 1. r.

337.
Na podlagi 11. člena zakona 

o ugotavljanju katastrskega do­
hodka (Ur. 1. SRS, št. 23/76) in 
215. člena statuta občine Rib­
nica (Skupščinski Dolenjski list, 
št. 13/74) je skupščina občine 
Ribnica na seji zbora združe­
nega dela, zbora krajevnih skup­
nosti in družbenopolitičnega 
zbora dne 26. 12. 1977 sprejela

ODLOK 
o potrditvi lestvice katastrskega 
dohodka katastrskega okraja 
Kočevje za območje občine 
Ribnica

1. člen
Lestvica katastrskega dohod­

ka, ki predstavlja vrednost po­
prečnega pridelka, doseženega 
na 1 ha zemljiške površine pri 
običajnem načinu gospodarje­
nja po odbitku poprečnih mate­
rialnih stroškov, je izračunana v 
skladu z določili zakona o ugo­

tavljanju katastrskega dohodka.

2. člen
Lestvica katastrskega dohod­

ka, izračunana na podlagi meril 
medrepubliškega dogovora o 
ugotavljanju katastrskega do­
hodka, je za katastrski okraj 
Kočevje naslednja:

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 0 2 1 -5 -7 7 -0 1  
Datum: 26. 12. 1977

Predsednik 
skupščine občine Ribnica: 

CIRIL GRILJ, 1. r.

Kultura
1 2

Razredi
3 4 5

din/ha
6 7 8

Njive 5.600 4.800 3.800 2.600 1.400 700 -  -
Vrtovi 17.000 9.650 6.150 — — — — —
Sadov. 4.200 2.800 1.400 700 - — — -
Vinogr. 3.200 — — — — — — —
Travniki 3.600 3.200 2.800 2.200 1.200 700 -  -
Pašniki 700 600 500 350 250 100 -  -
Gozdovi 1.300 900 550 300 150 — — —

338.

Na podlagi določb 42. člena 
zakona o upravljanju in razpola­
ganju s stavbnim zemljiščem 
(Uradni list SRS, štev. 7/77) in 
215. člena statuta občine Rib­
nica (Skupščinski Dolenjski list 
štev. 13/74) je skupščina obči­
ne Ribnica na seji zbora združe­
nega dela dne 26. 12. 1977, 
zbora krajevnih Ribnica na seji 
zbora združenega dela dne 26.
12. 1977 zbora krajevnih skup­
nosti dne 26. 12. 1977 in 
družbenopolitičnega zbora dne 
26. 12. 1977 sprejela

ODLOK
o nadomestilu za uporabo 
stavbnega zemljišča

1. člen
V občini Ribnica se za upo­

rabo stavbnega zemljišča plaču­
je nadomestilo in sicer v na­
seljih mestnega značaja Ribnica 
in Sodražica ter v zazidalnem 
okolišu Breg-Grič.

2. člen
Za stavbno zemljišče po tem 

odloku se šteje zazidano in ne­
zazidano stavbno zemljišče zno­
traj meja urbanističnega načrta 
mestnega naselja Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list, 
štev. 10/68) ter zazidano in ne­
zazidano stavbno zemljišče zno­
traj zazidalnih načrtov mestne­
ga naselja Sodražica (Skupščin­
ski Dolenjski list štev. 15/76) 
in zazidalnega okoliša Breg-Grič 
(Skupščinski Dolenjski list, 
štev. 12/74 in 2/77).

3. člen
Nadomestilo za uporabo 

stavbnega zemljišča je dolžan 
plačevati neposredni uporabnik 
zemljišča oz. stavbe ali dela 
stavbe (imetnik pravice uporabe 
oz. lastnik, najemnik oziroma 
imetnik stanovanjske pravice).

Temeljne in druge organiza­
cije združenega dela, samo­
upravne interesne skupnosti, ki

so neposredni uporabniki stavb­
nega zemljišča oz. stavbe ali de­
la stavbe, plačujejo nadomestilo 
iz dohodka.

4. člen
Nadomestilo za uporabo 

stavbnega zemljišča se ne pred­
pisuje za zemljišče, ki se upo­
rablja:
— za potrebe ljudske obrambe,
— za objekte tujih držav,
— za stavbe, ki jih uporabljajo 

verske skupnosti za svojo ver­
sko dejavnost in so po zako­
nu o nacionalizaciji najemnih 
zgradb in gradbenih zemljišč 
izvzete iz nacionalizacije. 
Nadomestilo za uporabo

stavbnega zemljišča od nezazi­
danega zemljišča se tudi ne 
predpisuje zavezancem, ki 
opravljajo kmetijsko dejavnost 
in jim je to  edini poklic oz. vir 
preživljanja s pogojem, da obde­
lujejo in uporabljajo sami zem­
ljišče. V primeru pridobitve 
prednostne pravice na zemljišču 
se zavezancu odmeri nadomesti­
lo od tega stavbnega zemljišča.

5. člen
Nadomestila za uporabo 

stavbnega zemljišča je za dobo 
petih let oproščen občan, ki je 
kupil novo stanovanje kot posa­
mezen del zgradbe ali zgradil 
novo družinsko stanovanjsko 
hišo ob pogoju, da je v ceni sta­
novanja oz. družinske stano­
vanjske hiše ali neposredno 
vplačal stroške za urejanje 
stavbnega zemljišča po določ­
bah zakona o upravljanju in raz­
polaganju s stavbnim zemlji­
ščem.

Prav tako je plačila nadome­
stila za uporabo stavbnega zem­
ljišča oproščen občan, katere­
mu stanovanjska skupnost sub­
vencionira stanarino in občan, 
ki prejema samo družbeno po­
moč.

Podatke o občanih, ki preje­
majo subvencijo stanarine, daje 
Samoupravna stanovanjska 
skupnost Ribnica, o občanih, ki 
prejemajo družbeno pomoč pa

Skupnost socialnega varstva 
Ribnica.

6. člen
Nadomestilo za uporabo ne­

zazidanega stavbnega zemljišča 
se predpisuje od kvadratnega 
metra nezazidanega zemljišča, 
ki je po urbanističnem ali zazi­
dalnem načrtu namenjeno za 
gradnje oz. za katero je pristoj­
ni organ izdal lokacijsko dovo­
ljenje.

Prav tako se predpiše
nadomestilo tudi za tisti deL za­
zidalnega stavbnega zemljišča, 
ki znatno presega površino, ki 
je potrebna za normalno rabo 
stavbe, razen če gre za zemlji­
šče, katerega obseg je določen z 
zazidalnim načrtom in ko ga za­
radi terenskih razmer ni možno 
uporabiti za gradbeni namen.

Nadomestilo za zazidano
stavbno zemljišče se predpiše 
od kvadratnega metra tlorisne 
površine stanovanj in poslovnih 
prostorov.

7. člen
Za znatno preseganje površi­

ne za zazidano stavbno zemlji­
šče iz drugega odstavka prej­
šnjega člena se šteje tisto zazi­
dano stavbno zemljišče, ki pre­
sega površino:
a) 800 m2, če stoji na njem sta­

novanjska hiša,
b)800 m2, če stoji na njem 

obrtna delavnica,
c) 1200 m2, če stoji na njem 

stanovanjska hiša z obrtno 
delavnico.

8. člen
Merila, po katerih se določa 

višina nadomestila po tem odlo­
ku, so:
a) stopnja opremljenosti zemlji­

šča s komunalnimi naprava­
mi,

b) smotrno izkoriščanje zemlji­
šča,

c) namembnost predela, v kate­
rem je zemljišče.
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r 9. člen
Nadomestila za uporabo 

stavbnega zemljišča se predpisu­
jejo:

1) v mejah urbanističnega 
načrta Ribnica in zazidalnega 
načrta Sodražica:

a) 0,40 din od kvadratnega 
metra tlorisne površine stano­
vanj in garaž v stanovanjskih 
hišah aii stanovanjskih naseljih, 
na mesec;

b) 0,40 din od kvadratnega 
metra tlorisne površine prosto­
rov, ki se uporabljajo za vzgoj- 
noizobraževalno in vzgojnovar- 
stveno dejavnost, na mesec;

c) 0,60 din od kvadratnega 
metra tlorisne površine poslov­
nih prostorov, ki se uporabljajo 
za opravljanje gospodarske, 
negospodarske in obrtne dejav­
nosti, na mesec;

d) 0,20 din od kvadratnega 
metra nezazidanega stavbnega 
zemljišča, ki je namenjeno za 
poslovno dejavnost gospodar­

i v a ,  negospodarstva in obrti,
na mesec;

e) 0,25 din od kvadratnega 
metra nezazidanega stavbnega 
zemljišča, ki leži v mejah urba- 
nističnega in zazidalnega 
načrta;

f) 0,10 din od kvadratnega 
metra nezazidanega stavbnega 
zemljišča v uporabi vzgojnoizo- 
braževalnih in vzgcrjnovarstve- 
nih ustanov in presežkov 
površin iz 7. člena, na mesec.

i  2. V mejah sprejetega zazi-
- dalnega načrta BREG-GRIČ: 

t a) 0,30 din od kvadratnega 
• metra tlorisne stanovanjske 
-površine in garažnih prostorov, 
<na mesec;

b) 0,30 din od kvadratnega 
metra tlorisne površine prosto­
rov, ki se uporabljajo za vzgoj- 
noizobraževalne in vzgojno- 
varstvene dejavnosti, na mesec;

c) 0,50 din od kvadratnega 
metra tlorisne površine 
poslovnih prostorov, v katerih 
se opravlja gospodarska, nego­
spodarska in obrtna dejavnost, 
na mesec;

d) 0,20 din od kvadratnega 
metra nezazidanega stavbnega 
zemljišča, na mesec;

e) 0,10 din od kvadratnega 
metra nezazidanega stavbnega 
zemljišča v uporabi za gradnjo 
vzojnoizobraževalnih in vzgcrj- 
novarstvenih ustanov in presež­
kov površin iz 7. člena, na 
mesec.

1

10. člen 
Nadomestilo za uporabo

stavbnega zemljišča določi z 
odločbo zavezancu iz 3. člena 
tega odloka občinski upravni 
organ — pristojen za komunalne 
zadeve.

11. člen
Za zavezance plačila nado­

mestila, ki stanujejo v stano­

vanjskih hišah v družbeni lastni­
ni, s katerimi upravlja Samo­
upravna stanovanjska skupnost 
občine Ribnica, se nadomestilo 
določi z odločbo za vsakega 
imetnika stanovanjske pravice 
in najemnika poslovnega 
prostora.

Podatke o tlorisnih površinah 
stanovanj, poslovnih prostorov 
in garaž v družbeni lastnini in 
etažnih stanovanj je dolžna 
oddelku za gospodarstvo SO 
Ribnica dati Samoupravna 
stanovanjska skupnost občine 
Ribnica.

12. člen 
Nadomestilo za uporabo

stavbnega zemljišča se plačuje 
Samoupravni komunalni
skupnosti Ribnica mesečno za 
nazaj in vodi ločeno po mestnih 
naseljih Ribnica in Sodražica.

Od zbranih sredstev v Ribnici 
in Sodražici se namensko izloča 
40 % sredstev za izgradnjo 
kanalizacij in čistilnih naprav 
pri Samoupravni komunalni 
skupnosti Ribnica, do 
dokončne zgraditve navedenih 
komunalnih objektov v Ribnici 
in Sodražici.

13. člen 
Nadomestilo za uporabo

stavbnega zemljišča se lahko 
uporablja za graditev omrežja 
komunalnih objektov in naprav 
primarnega pomena, ki so 
namenjene za skupno rabo in za 
kritje stroškov dejavnosti 
komunalne skupnosti.

14. člen
Zaradi pravočasne in pravilne 

določitve nadomestila so dolžni 
vsi zavezanci nadomestila, razen 
iz 11. člena, za katere daje 
podatke Samoupravna stano­
vanjska skupnost občine Ribni­
ca, v roku 15 dni od dneva 
nastopa obveznosti dati 
občinskemu upravnemu organu
-  oddelku za gospodarstvo 
točne podatke o površinah, 
zavezanih plačilu nadomestila.

15. člen
Z denarno kaznijo od 100,00 

do 20.000,00 din se kaznuje za 
prekršek pravna oseba:

— če v določenem roku ne 
prijavi površine iz 14. člena 
tega odloka,

— če prijavi nepravilne 
površine iz 14. člena tega 
odloka.

Z denarno kaznijo od 20,00 
din do 3.000,00 din se kaznuje 
tudi odgovorna oseba pravne 
osebe, ki stori prekršek iz 1. 
odstavka tega člena in posamez­
nik, ki stori prekršek iz prvega 
odstavka tega člena.

16. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem

Dolenjskem listu, uporabljati pa 
se začne s 1.1. 1978.

17. člen 
Z dnem uveljavitve tega 

odloka, preneha veljati odlok o 
prispevku za uporabo mestnega 
zemljišča v občini Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
21/74 in 3/75).

Številka: 4 2 0 -1 6 -7 7 -0 1  
Datum: 26. 12. 1977

Predsednik 
skupščine občine 

Ribnica: 
CIRIL GRILJ, l.r.

339.

Na podlagi določb zakona o 
upravljanju in razpolaganju s 
stavbnim zemljiščem (Uradni 
list SRS, štev. 7/77), zakona o 
komunalnih dejavnostih
posebnega družbenega pomena 
(Uradni list SRS, št. 24/75) ter 
215. člena statuta občine 
Ribnica (Skupščinski Dolenjski 
list štev. 13/74) je skupščina 
občine Ribnica na seji zbora 
združenega dela dne 26. 12. 
1977, zbora krajevnih skup­
nosti dne 26. 12. 1977 in druž­
benopolitičnega zbora dne 26. 
12.1977 sprejela

ODLOK 
o prispevku za komunalno 
urejanje zemljišč, načinu in 
obsegu komunalne ureditve 
stavbnih zemljišč in zunanje 
ureditve okoiice objektov v 
naseljih občine Ribnica

1. člen
Ta odlok določa način plače­

vanja komunalnega prispevka za 
urejanje stavbnih zemljišč, 
kriterije za izračun višine 
komunalnega prispevka ter 
način in obseg komunalne 
ureditve in ureditve okolice 
objektov v naseljih občine 
Ribnica.

I. PRISPEVEK ZA KOMU­
NALNO UREJANJE STAV­
BNIH ZEMLJIŠČ

2. člen 
Investitor, ki bo gradil:
— na novih, še nezazidanih 

stavbnih zemljiščih na območ­
jih, ki se urejajo z urbanistič­
nim načrtom ali zazidalnim 
načrtom,

— v obstoječih, že zazidanih 
naseljih, za katera zazidalni 
načrt ni izdelan,

— v naseljih, ki se urejajo z 
urbanističnim redom,

mora skleniti pogodbo o 
oddaji stavbnega zemljišča s 
Samoupravno komunalno skup­
nostjo Ribnica, kot pooblašče­
nim upravljalcem s stavbnimi 
zemljišči v občini Ribnica.

3. člen
Samoupravna komunalna 

skupnost mora stavbna 
zemljišča iz prve alineje 2. 
člena tega odloka dokončno 
komunalno urediti pred oddajo 
stavbnega zemljišča na nate­
čaju.

4. člen
Izjemoma lahko komunalna 

skupnost odda investitoiju v 
uporabo za gradnjo delno ureje­
no stavbno zemljišče s pogo­
jem, da se investitor s posebno 
pogodbo obveže, da bo na 
lastne stroške v sporazumno 
določenem roku zgradil 
manjkajoče komunalne objekte 
in naprave.

Sporazumno določen rok ne 
sme biti daljši od dveh let.

5. člen
Krajevna skupnost komu­

nalno opremlja stavbna zemljiš­
ča v skladu z določili tega 
odloka in pod enakimi pogoji 
kot komunalna skupnost.

6. člen
Investitor, ki preureja, 

nadzira ali prizida obstoječi 
objekt, plača dejanske stroške 
za zgraditev potrebnih novih 
komunalnih objektov in naprav 
ali za njihovo potrebno pove­
čanje.

Občan, ki v stanovanjski hiši 
ureja sanitarne prostore, je 
oproščen plačila stroškov za 
zgraditev vodovoda in kanali­
zacije.

7. člen
Prispevek za komunalno 

opremljanje stavbnega zemljišča 
se ne plača v primeru gradnje 
nadomestnega stanovanjskega 
objekta, če je obstoječi objekt 
že ustrezno komunalno 
opremljen.

Za nadomestno gradnjo se 
šteje gradnja novega stanovanj­
skega ali poslovnega objekta v 
primerih, če je obstoječi objekt 
prizadet ob elementarnih nesre­
čah, ko gre za rušenje objekta 
zaradi gradnje širšega družbene­
ga interesa (ceste, kompleksna 
stanovanjska in druga graditev) 
in ko želi občan zaradi starosti 
zgradbe ali nefunkcionalnosti 
zgradbe zgraditi novo hišo.

Oprostitev plačila komunal­
nega prispevka iz prvega in 
drugega odstavka tega člena ne 
velja za gradnjo nadomestnega 
objekta, katerega obseg za več 
kot 50 % presega tlorisno 
površino stanovanjskih prosto­
rov prejšnjega objekta.

Če pa novozgrajeni stano­
vanjski ali poslovni objekt za 
več kot 50% presega tlorisno 
površino stanovanjskih prosto­
rov prejšnjega objekta, plača 
investitor prispevek za komu­
nalno opremljanje stavbnega
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zemljišča v sorazmerju s 
povečanjem tlorisnih stano­
vanjskih površin.

Investitorji, ki izkoristijo 
ugodnost tega člena, morajo v 
roku dveh mesecev po prido­
bitvi uporabnega dovoljenja za 
novozgrajeni objekt, starega 
porušiti in odstraniti ves mate­
rial ter okolico primemo uredi­
ti.

8. člen
Pogodba iz 2. člena tega 

odloka je pogoj za izdajo 
lokacijskega oziroma gradbe­
nega dovoljenja.

V primerih iz drugega odstav­
ka 7. člena in 8. člena tega 
odloka investitor namesto 
pogodbe priloži vlogi za izdajo 
lokacijskega ali gradbenega 
dovoljenja soglasje komunalne 
skupnosti, iz katere izhaja, da je 
oproščen plačila prispevka za 
komunalno urejanje stavbnega 
zemljišča.

n. VIŠINA KOMUNALNEGA 
PRISPEVKA

9. člen
Investitor je dolžan povrniti 

komunalni skupnosti stroške za 
pripravo stavbnega zemljišča ter 
sorazmeren del stroškov za 
opremljanje stavbnega zemljišča 
ter sorazmeren del stroškov za 
opremljanje stavbnega zemljišča 
z omrežjem komunalnih objek­
tov in naprav primarnega in 
sekundarnega pomena.

Investitor stanovanjskega 
objekta ali objekta družbenega 
standarda v stanovanjski soseski 
plača komunalni skupnosti 
stroške za pripravo stavbnega 
zemljišča ter sorazmeren del 
stroškov za opremljanje stavb­
nega zemljišča z omrežjem 
komunalnih objektov in naprav 
sekundarnega pomene, ki so 
namenjene za skupno rabo.

10. člen
Sorazmerni del stroškov po

prejšnjem členu se določi na 
podlagi poprečnih stroškov za 
zgraditev omrežja komunalnih 
objektov in naprav glede na 
njihov pomen in rabo na dolo­
čenem območju.

Poprečni stroški se ugotovijo 
tako, da se vsi dejanski stroški 
za graditev komunalnih objek­
tov in naprav na območju, ki ga 
določa zazidalni načrt ali na 
območju, ki je z odlokom 
občinske skupščine namenjeno 
za kompleksno graditev, prera­
čunajo na kvadratni meter 
skupne tlorisne uporabne povr­
šine stavbe.

Od tako določenega popreč­
nega stroška za urejanje stavb­
nega zemljišča so investitorji 
dolžni plačati delež, ki ga 
določi komunalna skupnost.

11. člen
Višina prispevka za komu­

nalno urejeno stavbno zemljišče 
v obstoječih že zazidanih soses­
kah se določi na podlagi 
poprečja stroškov komunalnega

opremljanja stavbnih zemljišč v 
soseskah tega naselja, ia se 
urejajo z zazidalnim načrtom. 
Višino prispevka določi komu­
nalna skupnost s soglasjem 
občinske skupščine.

12. člen
Kolikor se zaradi specifič­

nosti lokacije objekta po 
prejšnjem členu s poprečnimi 
stroški ne more pokriti popolna 
opremljenost stavbnega zemlji­
šča, se prispevek za komunalno 
opremljenost takega zemljišča 
določi z izračunom dejanskih 
stroškov komunalne opremlje­
nosti.

13. člen 
Prispevek za komunalno

opremljenost zemljišča v 
naseljih, ki se urejajo z urba­
nističnim redom, se določi na 
podlagi dejanskih stroškov 
komunalne opremljenosti, ki jo 
določa ta odlok.

14. člen 
Investitor je dolžan plačati

stroške za urejanje stavbnega 
zemljišča ob podpisu pogodbe.

Komunalna skupnost lahko 
investitorju odloži plačilo stroš­
kov za urejanje stavbnega 
zemljišča ali pa se z njim dogo­
vori, da bo stroške odplačeval 
na obroke; odlog plačila oz. 
odplačevanja posojila ne more 
trajati več kot tri leta.

Člani stanovanjskih zadrug, 
ki v okviru stanovanjske zadru­
ge kupujejo ah gradijo stano­
vanje v kompleksu družbeno 
usmerjene stanovanjske gradnje, 
plačajo stroške za urejanje 
stavbnega zemljišča v obrokih, 
tako da plačajo celoten znesek 
v štirih letih, ko je nastopila 
njihova obveznost plačila po 
pogodbi, sklenjeni s samo­
upravno komunalno skupno­
stjo.

15. člen 
Investitor, uporabnik ali

lastnik objekta je dolžan plačati 
sorazmeren del stroškov za 
komunalne objekte in naprave, 
ki jih je komunalna skupnost v 
skladu z zazidalnim načrtom 
oz. urbanističnim redom 
naknadno zgradila oziroma jih 
je zgradila potem, ko je bUo 
zemljišče oddano v uporabo.

List za vsakogar 
»Dolenjski list«

III. KOMUNALNA UREDI­
TEV STAVBNEGA ZEMLJI­
ŠČA

16. člen
V občini Ribnica so glede na 

komunalno opremljenost tri 
kategorije urejenosti stavbnega 
zemljišča:

I. kategorija obsega: 
napeljavo elektrike v kabelski

izvedbi, napeljavo vodovoda, 
kanalizacije, javne razsvetljave 
ter ureditev asfaltiranih cest z 
robniki in pločniki;

II. kategorija obsega: 
napeljavo elektrike, vodo­

voda, kanalizacije ter ureditev 
cest delno v asfaltni izvedbi ter 
(kino v makadamu;

III. kategorija obsega: 
napeljavo elektrike in vodo­

voda; priključitev na tripre- 
katno greznično jamo ter uredi­
tev cest v makadamski izvedbi.

17. člen 
Pooblaščena organizacija za

izdelavo zazidalnih načrtov 
mora pri izdelavi le-teh upošte­
vati vse elemente komunalne 
opremljenosti po tem odloku.

IV. UREDITEV OKOLICE 
OBJEKTOV

18. člen
Vsak investicijski elaborat za 

stanovanjski blok, stolpič ali 
drug stanovanjski objekt, za 
industrijski objekt ali javno 
zgradbo mora vsebovati projekt 
zunanje ureditve okolice ter je 
pogoj za izdajo gradbenega 
dovoljenja.

19. člen
Investitor družbenih

objektov mora pred pričetkom 
del zagotoviti tudi sredstva za 
ureditev okolice teh objektov. 
Za takšne objekte se ne more 
izdati uporabno dovoljenje vse 
dotlej, dokler ni izvršena 
zunanja ureditev okolice.

20. člen
Individualni graditelji stano­

vanjskih hiš in poslovnih zgradb 
morajo urediti okolico objekta 
preden zaprosijo za tehnični 
pregled objekta.

21. člen
Pogoji za zunanjo ureditev 

objekta se določajo z zazidal­
nim načrtom in morajo biti. 
vsebovani v gradbenem dovolje­
nju.

Za objekte v naselju, ki se 
ureja z urbanističnim redom, se 
pogoji za zunanjo ureditev 
določijo na lokacijski obrav­
navi.

Organizacija, pooblaščena za 
izdelavo lokacijske dokumenta­
cije, mora pri izdelavi iste

upoštevati pogoje iz prvega in 
drugega odstavka tega člena.

22. člen 
Izvajanje določil tega odloka

nadzorujejo občinska gradbena 
in komunalna inšpekcija.

23. člen 
Sredstva, ki jih komunalna

skupnost dobi z oddajo stavb­
nega zemljišča, se smejo upora­
biti samo za urejanje stavbnega 
zemljišča in za kritje stroškov 
dejavnosti komunalne skupno­
sti.

24. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

25. člen
Ko začne vejati ta odlok, 

preneha veljati odlok o urejanju 
in oddajanju stavbnega zemljiš­
ča na območju občine Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list štev. 
3/74).

Številka: 4 2 0 -1 5 -7 7 -0 1  
Datum: 26. 12.1977

Predsednik
občinske skupščine 

Ribnica: 
CIRIL GRIU, l.r.

340.
Skupščina občine Ribnica je 

na podlagi določil zakona o 
upravljanju in razpolaganju s 
stavbnim zemljiščem (Ur. 1. 
SRS, štev. 7 / 77) ter 215. člena 
statuta občine Ribnica (Skupš­
činski Dolenjski Kst, št. 13/74), 
na seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in 
družbenopolitičnega zbora dne
26. 12.1977 sprejela

ODLOK 
o upravljanju s stavbnim 
zemljiščem in oddaji stavbnega 
zemljišča v družbeni lasti v 
uporabo za gradnjo

1. člen
Ta odlok ureja upravljanje s 

stavbnim zemljiščem v družbeni 
lasti ter način, pogoje in posto­
pek oddaje stavbnega zemljišča 
v družbeni lasti.

I. UPRAVLJANJE S STAVB­
NIM ZEMLJIŠČEM

2. člen
Občina pridobiva skladno s 

srednjeročnimi plani in letnimi 
programi stavbna zemljišča v 
družbeno lastnino in jih izloča 
v upravljanje Samoupravni 
komunalni interesni skupnosti 
občine Ribnica — enoti za 
upravljanje s stavbnim



STRAN 208 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 32

zemljišče m (v nadaljnjem bese­
dilu: komunalni skupnosti).

3. člen
Komunalna skupnost

opravlja kot upravljalec vse 
naloge, ki sp navedene v 4. 
členu zakona o upravljanju in 
razpolaganju s stavbnim zemljiš­
čem (Ur. L SRS, št. 7/77), 
poleg tega pa še:

— naroča, skladno s spreje­
timi srednjeročnimi in letnimi 
plani urejanja stavbnega zemljiš­
ča, zazidalne načrte,

— razpisuje natečaje za 
oddajo urejenega ali delno ure­
jenega stavbnega zemljišča v 
družbeni lasti v uporabo,

— skrbi za organiziranje in 
vodenje zbirnega katastra 
komunalnih naprav,

— pripravlja in sprejema 
srednjeročne plane in letne 
programe urejanja stavbnega 
zemljišča ter jih daje v potrdi­
tev občinski skupščini.

4. člen
Srednjeročne plane in letne 

programe urejanja stavbnega 
zemljišča potrdi občinska 
skupščina na predlog komu­
nalne skupnosti.

II. ODDAJA STAVBNEGA 
ZEMLJIŠČA V DRUŽBENI 
LASTI V UPORABO ZA 
GRADNJO

5. člen
Stavbna zemljišča v družbeni 

lasti oddaja v uporabo za 
gradnjo komunalna skupnost z 
javnim natečajem ali brez javne­
ga natečaja.

6. člen
Zahtevek za oddajo stavbne­

ga zemljišča brez javnega nate­
čaja mora temeljiti na določbah 
34. člena zakona o upravljanju 
in razpolaganju s stavbnim 
zemljiščem. K oddaji stavbnega 
zemljišča brez javnega natečaja 
daje soglasje IS SO Ribnica.

7. člen
Interesent, ki pridobi

stavbno zemljišče v uporabo, 
mora v 8 dneh po sklepu o 
oddaji stavbnega zemljišča skle­
niti s komunalno skupnostjo 
pogodbo o plačilu odškodnine 
za stavbno zemljišče in za 
stroške komunalnega urejanja.

8. člen
Razpis javnega natečaja

opravi komunalna skupnost na 
krajevno običajen način.

9. člen
Razpis javnega natečaja

obsega:
1. podatke o zazidavi stavb­

nega zemljišča,
2. rok za začetek in 

dokončanje graditve,

3. izklicno ceno,
4. rok za plačilo odškodnine 

za stavbno zemljišče in stroškov 
urejanja stavbnega zemljišča,

5. varščino, ki predstavlja 
znesek 10 % od izklicne cene,

6. rok za predložitev ponudb 
za dodelitev stavbnega zemljiš­
ča, ki mora trajati najmanj 15 
dni od objave razpisa.

10. člen
Komisija za izvedbo javnega

natečaja je sestavljena iz treh 
članov in jo  imenuje izvršni 
odbor komunalne skupnosti.

11. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

12. člen
Ko začne veljati ta odlok, 

preneha veljati Odlok o ure­
janju in oddajanju stavbnega 
zemljišča (Skupščinski
Dolenjski list 4/74).

Številka: 4 6 5 -3 -7 7 -0 1
Datum: 26. 12. 1977

Predsednik 
skupščine občine 

Ribnica: 
CIRIL GRILJ, l.r.

341.
Na podlagi drugega odstavka

28. člena zakona o zakonski 
zvezi in družinskih razmerjih 
(Ur. 1. SRS št. 16/76) in 215. 
člena statuta občine Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
13/74) je skupščina občine 
Ribnica (Skupščinski Dolenjski 
list št. 13/74) je skupščina 
občine Ribnica na seji zbora 
združenega dela, zbora krajev­
nih skupnosti in družbenopo­
litičnega zbora dne 26. 12. 
1977, sprejela

ODLOK 
o določitvi uradnega prostora 
za sklepanje zakonskih zvez v 
občini Ribnica

1. člen
Zakonske zveze v občini 

Ribnica se od 1. 1. 1978 dalje 
sklepajo v Ribnici javno in 
slovesno v zato posebej določe­
nem in urejenem prostoru v 
poročni dvorani v Ribniškem 
gradu.

Zakonska zveza se sme skle­
pati na drugem mestu, če to 
zahtevata bodoča zakonca in 
navedeta za to pomembne 
razloge.

2. člen
Z 31. 12. 1977 se ukine skle­

panje zakonskih zvez v dosedaj 
veljavnih uradnih prostorih v 
Krajevnem uradu Loški potok, 
Krajevnem uradu Sodražica in v 
sejni dvorani skupščine občine 
Ribnica.

3. člen
Določi se prispevek v znesku 

250.- din, ki ga vplačata 
bodoča zakonca matičarju ob 
priglasitvi poroke.

Prispevki so namenjeni za 
vzdrževanje poročne dvorane.

4. člen
Poročni obredi se izvedejo 

svečano. Na stavbi, kjer se skle­
pajo zakonske zveze, se na 
vidnem mestu izobesi zastava 
SR Slovenije ali SFR Jugosla­
vije in zastava občine Ribnica. 
Za sklepanje zakonskih zvez 
pooblaščeni predstavnik druž­
benopolitične skupnosti nosi 
pri svečanosti simbol — grb 
občine Ribnica.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 2 0 1 -1 -7 7 -0 1
Datum: 26. 12. 1977

Predsednik 
skupščine občine 

Ribnica:
CIRIL GRILJ, l.r.

342.
Na podlagi 224. člena statuta 

občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list, štev. 13/74), 6. 
in 11. člena zakona o davkih 
občanov (Uradni list SRS, štev. 
21/74, 39/74, 5/76, 10/76 in 
31/76) ter 2. in 9. člena 
zakona o financiranju splošnih 
družbenih potreb v družbeno­
političnih skupnostih (Ur. list 
SRS, štev. 39/1974) je skupšči­
na občine Ribnica na seji druž­
benopolitičnega zbora, zbora 
združenega dela ter zbora kra­
jevnih skupnosti dne 26. 12.
1977 sprejela

ODLOK 
o dopolnitvi odloka o davkih 
občanov

1. člen
V odloku o davkih občanov 

(Skupščinski Dolenjski list štev. 
3/1976) se v 2. členu doda 
nova točka, ki se glasi:

„1. davek iz osebnega 
dohodka delavcev in občanov".

Dosedanja 1. do 7. točka 4. 
člena postanejo 2. do 8. točka.

2. člen
Za 3. členom odloka o 

davkih občanov se doda novo 
poglavje, ki se glasi:

„11. Davek iz osebnih 
dohodkov delavcev in obča­
nov."

Dodasta se 4. in 5. člen, ki se 
glasita:

„4. člen: Občinski davek iz 
osebnega dohodka delavcev in 
občanov se plačuje po stopnji
0,5 %.

5. člen: Pavšalna osnova za 
plačevanje občinskega davka iz 
osebnega dohodka delavcev,
zaposlenih pri občinah, se po
39. členu zakona o davkih 
občanov določa v mesečnih 
zneskih za gospodinjske
pomočnice, zaposlene pri 
zasebnih gospodinjstvih in
gospodarske pomočnike pri 
zasebnih kmetijskih gospodar­
stvih.

Pavšalna mesečna osnova iz 
prejšnjega odstavka tega člena 
znaša 30 % poprečnega enome­
sečnega kosmatega osebnega 
dohodka delavcev v SR Slove­
niji iz preteklega leta, ki ga 
ugotovi Zavod SR Slovenije za 
statistiko."

3. člen
Dosedanja drugo do dva­

najsto poglavje postanejo tretje 
do trinajsto poglavje. Dosedanji
4. in 46. člen postanejo 6. do 
48. člen.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. 1. 1978. dalje.

Številka: 4 2 2 -4 -7 7 -0 1
Datum: 26. 12. 1977

Predsednik 
skupščine občine 

Ribnica: 
CIRIL GRILJ, l.r.

Občina Črnomelj
343.

Na podlagi 26. člena 
zakona o financiranju splošnih 
družbenih potreb v družbeno­
političnih skupnostih (Ur. 1. 
SRS št. 39/74) in 168. člena 
statuta občine Črnomelj 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
20/74) je občinska skupščina 
Črnomelj na seji zbora združe 
nega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 29. 12. 1977 
sprejela

O D L O K  
o začasnem financiranju občin­
skih potreb v I. trimesečju
1978

1. člen
Obveznosti in naloge

občinskih n medobčinskih 
družbenopolitičnih organizacij 
in skladov se v I. trimesečju
1978 do sprejetja občinskega 
proračuna financirajo na podla­
gi proračuna za leto 1977.

2. člen
Izdatki se smejo izvršiti v 

navedenem času največ do viši­
ne 25 % izdatkov občinskega 
proračuna za leto 1977 po nje­
govih splošnih določbah.
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3. člen
S sredstvi, določenimi v

2. členu tega odloka, se mora v 
prvi vrsti zagotoviti kritje oseb­
nih dohodkov.

4. člen
Izdatki po tem odloku so 

sestavni del proračuna občine 
Črnomelj za leto 1978 in se 
morajo prikazati v zaključnem 
računu za leto 1978.

5. člen
Ta odlok začne veljati 

osmi dan po objavi v Skupščin­
skem Dolenjskem listu.

Številka: 400—3/77
Datum: 29. 12. 1977

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj: 

dipl. ing.
MARTIN JANŽEKOVIČ, 1. r.

- j A A

Na podlagi določb 42. 
člena zakona o upravljanju in 
razpolaganju s stavbnim zemlji­
ščem (Uradni list SRS, štev. 
7/77) in 175. člena statuta 
občine Črnomelj (Skupščinski 
Dolenjski Ust štev. 20/74) je 
skupščina občine Črnomelj na 
seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne
29.12. 1977 sprejela

O D L O K  
o nadomestilu za uporabo 
stavbnega zemljišča

1. člen
V občini Črnomelj se za 

uporabo stavbnega zemljišča 
plačuje nadomestilo po določ­
bah zakona o upravljanju in raz­
polaganju s stavbnim zemlji­
ščem (Uradni list SRS štev. 
7/77) in tega odloka in sicer na 
območju urbanističnega načrta 
Črnomlja, ki obsega mesto 
Črnomelj, Vojno vas, Kočevje 
pri Črnomlju in Kanižarico.

2. člen
Za stavbno zemljišče po tem 

odloku se šteje zazidano ali ne­
zazidano stavbno zemljišče, ki 
se nahaja znotraj naselij iz prve­
ga člena tega odloka.

3. člen
Nadomestilo za uporabo 

stavbnega zemljišča je dolžan 
plačati neposredni uporabnik 
zemljišča, stavbe ali dela stavbe 
(imetnik pravice uporabe, ozi­
roma lastnik, imetnik stano­
vanjske pravice oziroma najem­
nik).

Temeljne in druge organizaci­
je združenega dela, samouprav­
ne skupnosti in druge samo­
upravne organizacije in skup­
nosti, ki so neposredni uporab­
niki stavbnega zemljišča, stavb

ali delov stavb, plačujejo nado­
mestilo iz dohodka.

4. člen
Nadomestilo za uporabo

stavbnega zemljišča se ne plaču­
je za zemljišča, ki se uporablja­
jo  za namene, navedene v 
prvem odstavku 43. člena citi­
ranega zakona.

-5. člen
Nadomestila za uporabo 

stavbnega zemljišča je za dobo 
pet let oproščen občan, ki je 
kupil novo stanovanje kot posa­
mezen del stavbe ali zgradil no­
vo družinsko stanovanjsko hišo 
ob pogoju, da je v ceni stano­
vanja oz. družinske stanovanj­
ske hiše ah neposredno vplačal 
stroške za urejanje stavbnega 
zemljišča po določbah zakona 
o upravljanju in razpolaganju s 
stavbnim zemljiščem.

Prav tako je plačila nadome­
stila oproščen občan, ki uve­
ljavlja plačevanje stanarin v 
skladu z načeli za subvencioni­
ranje stanarin po odloku o 
družbeni pomoči občanom za 
delno nadomestitev stanarine 
(Skupščinski Dolenjski list štev. 
19/77) in ostali zavezanci, ka­
terih skupni dohodek ne prese­
ga 1.000 dinarjev na družinske­
ga člana.

6. člen
Nadomestilo za uporabo 

stavbnega zemljišča se določi 
od kvadratnega metra nezazida­
nega in zazidanega stavbnega 
zemljišča in sicer:

1. nadomestilo od zazidanega 
stavbnega zemljišča se določi 
od kvadratnega metra tlorisne 
površine stanovanj in poslovnih 
prostorov v mestu Črnomelj in 
sicer v znesku 0,50 dinarja, v 
naseljih Vojna vas, Kočevje in 
Kanižarica v znesku 0,30 dinar­
jev.

Za poslovne prostore v mestu 
Črnomelj, ki se nahajajo na na­
slednjih ulicah: Kolodvorska ce­
sta, Trg svobode, Pod lipo, Uli­
ca Lojzeta Fabjana, Ulica Mira­
na Jarca, Ulica Staneta Rozma­
na, Ločka cesta, Železničarska 
cesta, Trdinova ulica, ulica Pod 
smreko, Grajska cesta: 1,50 di­
narjev.

2. Nadomestilo za nezazida­
no stavbno zemljišče, ki je 
predvideno za gradnjo po zazi­
dalnem načrtu ali za katerega je 
upravni organ izdal lokacijsko 
dovoljenje od kvadratnega me­
tra zemljišča: 0,10 din.

Nadomestilo se plačuje me­
sečno za nazaj.

7. člen
Nadomestilo za uporabo 

stavbnega zemljišča določi za­
vezancu iz 3. členatega odloka

občinski upravni organ, pristo­
jen za komunalne zadeve.

8. člen
Nadomestilo za uporabo 

stavbnega zemljišča se plačuje 
Občinsld komunalni skupnosti 
Črnomelj in se vodi ločeno za 
krajevno skupnost Črnomelj in 
Krajevno skupnost Dobliče- 
Kanižarica.

Občinska komunalna skup­
nost določi in spremlja obraču­
navanje nadomestila zavezan­
cem zasebnih stanovanjskih hiš, 
poslovnih prostorov in nezazi­
danega stavbnega zemljišča. Te­
meljne in druge organizacije 
združenega dela, samoupravne 
interesne skupnosti in druge sa­
moupravne organizacije in 
skupnosti plačujejo nadomesti­
lo samostojno tako, da ga naka­
zujmo na račun občinske ko­
munalne skupnosti Črnomelj.

9. člen
Površine za odmero nadome­

stila od stanovanjskih in garaž­
nih ter poslovnih prostorov in 
zemljišč so dolžni prijaviti ob­
činski komunalni skupnosti 
Črnomelj vsi novi zavezanci v 
roku 30 dni od objave tega od­
loka.

Zavezanci so dolžni dati toč­
ne podatke o koristnih površi­
nah in priglasiti vsako nadaljnjo 
spremembo, ki bi lahko vplivala 
na odmero prispevka v roku 15 
dni od nastanka spremembe oz. 
obveze.

10. člen
Sredstva, zbrana po tem od­

loku, se lahko uporabljajo samo 
za graditev komunalnih objek­
tov in naprav primarnega po­
mena, ki so namenjeni za skup­
no rabo.

11. člen
Z denarno kaznijo od 100,00 

do 10.000,00 dinarjev se kaznu­
je pravna osebna in samostojni 
obrtnik:

— če v določenem roku ne 
prijavi površine iz 9. člena tega 
odloka ali če prijavi napačne 
podatke.

Z denarno kaznijo od 20,00 
do 1.000,00 dinarjev se kaznuje 
tudi odgovorna oseba pravne 
osebe in fizična oseba, če stori 
prekršek iz 9. člena tega odlo­
ka.

12. člen
Z uveljavitvijo tega odloka 

preneha veljati odlok o prispev­
ku za uporabo mestnega zemlji­
šča na ureditvenem območju 
Črnomlja (Skupščinski Dolenj­
ski list štev. 7/75).

13. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem

Dolenjskem listu, uporabljati pa 
se začne s 1.1. 1978.

Številka: 420—17—69
Datum: 29. 12.1977

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj 

dipl. ing.
MARTIN JANŽEKOVIČ, 1. r.

345.
Na podlagi 23. člena zakona 

o financiranju splošnih družbe­
nih potreb v družbenopolitič­
nih skupnostih (Ur. 1. SRS št. 
39/74) in 168. člena statuta 
občine Črnomelj (Skupščinski 
Dolenjski list št. 20/74) je 
skupščina občine Črnomelj na 
seji zbora združenega dela, zbo­
ra krajevnih skupnosti in 
družbenopolitičnega zbora dne
29. 12. 1977 sprejela

O D L O K  
o spremembi in dopolnitvi od­
loka o proračunu občine Črno­
melj za leto 1977

1. člen
V odloku o proračunu obči­

ne Črnomelj za leto 1977 
(Skupščinski Dolenjski Ust št. 
21/77) se 1. člen spremeni ta­
ko, da se pravilno glasi:

»Proračun občine Črnomelj 
za leto 1977 obsega:
— dohodke v skupnem znesku

22,797.000 
od tega: — razporejene dohod­
ke 22,567.000
— nerazporejene dohodke (re­
zerva) 230.000“ .

2. člen
2. člen se spremeni in dopol­

ni tako, da se pravilno glasi:
„Od dohodkov občinskega 

proračuna za leto 1977 in sicer: 
komunalne takse razen dela, ki 
izvira iz turistične takse, davek 
od dohodka, doseženega s pro­
dajo nepremičnin, davek na 
promet nepremičnin, davek od 
dohodka, doseženega z oddaja­
njem stanovanjskih aU poslov­
nih prostorov, garaž in počitni­
ških hišic, iz dohodkov, doseže­
nih z oddajanjem opremljenih 
stanovanjskih prostorov in dav­
ka od stavb, ki se zbirajo od 1.
7. 1977 naprej, se v celoti odva­
jajo kot dohodek občinski ko­
munalni skupnosti za financi­
ranje kolektivnih komunalnih 
storitev.

Od vseh dohodkov občinske­
ga proračuna, doseženih v letu 
1977, pripada rezervnemu skla­
du 1 %, razen dohodkov, ki se 
izločajo v mesečnem obračunu 
po 4. odstavku 16. člena zako­
na o sredstvih rezerv (Ur. 1. 
SFIU št. 26/72) ter odvedenih 
sredstev po 1. odstavku tega 
člena.



STRAN 210 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 32

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 4 0 0 -4 /7 6  
Datum: 29.12. 1977

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj: 

dipl. ing.
MARTIN JANŽEKOVIČ, 1. r.

346.
Na podlagi 1., 4., 5. in 12. 

člena zakona o obdavčenju pro­
izvodov in storitev v prometu 
(Uradni list SFRJ, št. 33/72, 
39/72, 55/72, 28/73, 36/75, 
58/75 in 7/77) in na podlagi 
176. in 185. člena statuta obči­
ne Črnomelj (SDL, št. 20/74) 
je skupščina občine Črnomelj 
na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne
29. 12. 1977 sprejela

O D L O K  
o spremembi odloka o poseb­
nem občinskem davku od pro­
meta proizvodov in od plačil za 
storitve

1. člen
V odloku o posebnem občin­

skem davku od prometa proiz­
vodov in od plačil za storitve 
(SDL, št. 6 /77  in 11/77) se do­
da 4. točka k opombam tarifne 
številke 1, ki se glasi:

„4. Posebni občinski promet­
ni davek po prvem stavku te ta­
rifne številke se plačuje tudi od 
vseh umetnih brezalkoholnih 
pijač in sodavice. Z umetnimi 
brezalkoholnimi pijačami iz te 
tarifne številke so mišljeni pro­
izvodi iz prvega odstavka 20. 
člena pravilnika o uporabi dav­
čnih stopenj ter o načinu evi­
dence, obračunavanja in plače­
vanja davka od prometa proiz­
vodov in storitev.

Davčna osnova je določena v 
tarifi posebnega republiškega 
prometnega davka“ .

2. člen
Tarifna številka 2. odloka o 

posebnem občinskem davku od 
prometa proizvodov in od pla­
čil za storitve se spremeni tako, 
da se v celoti glasi:

„1. od alkoholnih pijač, pro­
izvedenih z več kot 50 % iz do­
mačih surovin, računamo po 
vrednosti:

' din za liter

a — od naravnega vina, vina 
tipa „biser“ in vinsko sadnih pi­
jač 2,00
b — od penečega vina 4,00

2. od alkoholnih pijač proiz­
vedenih z več kot 50 % iz do­
mačih surovin, računano po 
vrednosti. v odstotku (%)

a - o d  medice 15%
b —od piva 35%
c — od naravnega žganja in 
vinjaka _ 40 %
č -  od drugih alkoholnih pijač 

45 %
3. od alkoholnih pijač vseh 

vrst, proizvedenih z manj kot 
50 % iz domačih surovin, raču­
nano po vrednosti (od davčne 
osnove) 50 %.
OPOMBA:

1. davčna osnova za alkohol­
ne pijače iz 1. točke te tarifne 
številke je liter alkoholne pija­
če; za večje ali manjše pakiranje 
je davek sorazmeren davku ene­
ga litra pijače.

Davčna osnova za druge pija­
če iz te tarifne številke je pro­
dajna cena proizvajalca, uvozni­
ka, prodajalca na debelo oz. na 
drobno, ki te pijače same pora­
bijo ali jih prodaja končnim po­
trošnikom.

Pri gostinskih organizacijah 
združenega dela in samostojnih 
gostincih je davčna osnova na­
bavna cena.

2. Davčni zavezanci za alko­
holne pijače so prodajalci teh 
pijač končnim potrošnikom. 
Davčni zavezanci so tudi orga­
nizacije združenega dela, ki na­
bavljajo te pijače zaradi prepro­
daje kaičnim  potrošnikom oz. 
zaradi lastne končne potrošnje.

3. Z nabavno ceno v tej tarif­
ni številki je mišljena cena, izka­
zana v fakturi dobavitelja z 
všteto emabalažo in vsemi dru­
gimi odvisnimi stroški, ki se za­
računajo kupcem.

4. Posebni občinski prometni 
davek se ne plačuje od jabolčni­
ka in medicinskih vin, če so bili 
ti proizvodi pridobljeni z narav­
nim alkoholnim vrenjem, brez 
dodatka drugih snovi in prime­
si.

5. Za alkoholne pijače je šte­
ti pivo in druge alkonolne pija­
če z več kot 2 % alkohola. Pri 
ugotavljanju vrste in kakovosti 
posameznih alkoholnih pijač se 
ustrezno uporabljajo veljavni 
predpisi o njihovi proizvodnji in 
kakovosti.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1978 dalie.

Številka: 4 2 1-1 /73  
Datum: 29. 12.1977

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj 

dipl. ing.
MARTIN JANŽEKOVIČ, 1. r.

(Skupščinski Dolenjski list š t  
20/74) je skupščina občine 
Črnomelj na seji zbora združe­
nega dela, zbora krajevnih skup­
nosti in družbenopolitičnega 
zbora dne 19. 12. 1977 sprejela

ODLOK  
o občinskih upravnih taksah

1. člen
Upravne takse v občini se 

plačujejo za spise in dejanja v 
upravnih stvareh ter za druge 
predmete in dejanja pri organih
v občini Črnomelj po veljavni 
taksni tarifi zakona o upravnih 
taksah.

2. člen
Ta odlok se objavi v Skup­

ščinskem Dolenjskem listu, 
uporablja se od 1. 1. 1978. S 
tem dnem preneha veljati odlok 
o občinskih upravnih taksah 
(Skupščinski Dolenjski Ust št.

Številka 4 2 0 -8 /7 7  
Datum: 19. 12. 1977

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj: 

dipl. ing.
MARTIN JANŽEKOVIČ, 1. r.

Občina Trebnje
348.

Na podlagi 4. odstavka 26. 
člena zakona o financiranju 
splošnih družbenih potreb v 
družbenopolitičnih skupnostih 
(Uradni list SRS, št. 39/74) je 
skupščina občina Trebnje na se­
ji zbora združenega dela in zbo­
ra krajevnih skupnosti dne 29.
12. 1977 sprejela

O D L O K  
o začasnem financiranju sploš­
nih družbenih potreb v občini 
Trebnje v prvem trimesečju
1978

1. člen
Potrebe občinskih organov in 

drugih uporabnikov sredstev 
splošne porabe v občini Trebnje 
se v prvem trimesečju 1978 do 
sprejetja proračuna občine za 
leto 1978 začasno financirajo 
na podlagi občinskega proraču­
na za leto 1977.

347.

Na podlagi 4. člena zakona o 
upravnih taksah (Uradni list 
SRS, š t  7/72 in 23/77) in 175. 
člena statuta občine Črnomelj

2. člen
Izdatki iz 1. člena ne smejo 

presegati 25 odstotkov izdat­
kov, izvršenih po proračunu za 
leto 1977.

3. člen
Izdatki, izvršeni po tem odlo­

ku, so sestavni del proračuna 
občine Trebnje za leto 1977 in 
se morajo izkazati v njegovem 
zaključnem računu.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1978.

Številka: 402-031 /7 7 -1 0
Datum: 29. 12. 1977

Predsednik 
skupščine občine: 

SLAVKO KRŽAN, 1. r.

349.

Na podlagi 4. in 31. člena za­
kona o upravnih taksah (Uradni 
list SRS, št. 7 /72 in 23/77) in 
155. člena statuta občine Treb­
nje je skupščina občine Trebnje 
na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne
29. 12. 1977 sprejela

ODLOK 
o občinskih upravnih taksah

1. člen
Za spise in dejanja v upravnih 

stvareh ter za druge predmete 
in dejanja pri upravnih in dru­
gih organih v občini Trebnje se 
plačujejo občinske upravne 
takse.

2. člen
Občinske upravne takse se 

plačujejo po določbah zakona 
o upravnih taksah (Uradni list 
SRS, št. 7 /72 in 23/77) in 
taksni tarifi, predpisani s tem 
zakonom.

3. člen
Dovoljenja za prodajo taks­

nih vrednotnic daje izvršni svet 
občinske skupščine, ki določa 
tudi način prodaje.

4. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, preneha veljati odlok o 
občinskih upravnih taksah, kije 
bil objavljen v Skupščinskem 
Dolenjskem listu št. 9/72.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 4 2 3 -0 3 /7 7 -1 0  
Datum: 29. 12. 1977

Predsednik 
skupščine občine: 

SLAVKO KRŽAN, l.r.

350.

Na podlagi 1., 4., 5. in 11. 
člena zakona o obdavčevanju 
proizvodov in storitev v prome­
tu (Uradni Ust SFRJ, š t  33/72, 
39/72, 55/72, 28/73, 36/75, 
58/75 in 7/77) in 155. člena 
statuta občine Trebnje je skup­
ščina občine Trebnje na seji 
zbora združenega dela in zbora

DOLENJSKI 
UST 

- 
29. decembra 

1977
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krajevnih skupnosti dne 29. 12. 
1977 sprejela

O D L O K  
o spremembah odloka o poseb­
nem občinskem davku od pro­
meta proizvodov in od plačil za 
storitve

1. člen
V odloku o posebnem občin­

skem davku od prometa proiz­
vodov in od plačil za storitve 
občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski Ust št. 6 /77) se doda
3. točka k opombam tarifne 
številke 1, ki se glasi:

„4. Posebni občinski promet­
ni davek po tej tarifni številki se 
plačuje tudi od vseh umetnih 
brezalkoholnih pijač in sodavi­
ce. Z umetnimi brezalkoholni­
mi pijačami iz te tarifne števil­
ke so mišljeni proizvodi iz prve­
ga odstavka 20. člena pravilnika 
o uporabi davčnih stopenj ter o 
načinu evidence, obračunavanja 
in plačevanja davka od prometa 
proizvodov in storitev.

Davčna osnova je določena v 
tarifi posebnega republiškega 
prometnega davka.“

2. člen
Tarifna številka 3 Odloka o 

posebnem občinskem davku od 
prometa proizvodov in od pla­
čil za storitve se spremeni tako, 
da se v celoti glasi:

„1. od alkoholnih pijač, pro­
izvedenih z več kot 50 % iz do­
mačih surovin, računano po 
vrednosti -  v določenem zne­
sku od litra

dinarjev
— od naravnega vina, vina tipa 
„biser“ , vinsko sadnih pijač

2,00
— od penečega vina 4,00

2. od alkoholnih pijač, proiz­
vedenih z več kot 50% iz do­
mačih surovin, računano po 
vrednosti — v odstotku od dav­
čne osnove

odstotek
— od medice 15%
— od piva 35 %
— od naravnega žganja in vinja­
ka 40 %
— od drugih alkoholnih pijač

45%
3. od alkoholnih pijač vseh 

vrst, proizvedenih z manj kot 
50 % iz domačih surovin, raču­
nano po vrednosti, v odstotku 
od davčne osnove — 50 %.“

OPOMBA:
1. davčna osnova za alkohol­

ne pijače iz 1. točke te tarifne 
številke je liter alkoholne pija­
če; za večje ali manjše pakiranje 
je davek sorazmeren davku ene­
ga litra pijače. Davčna osnova 
za druge pijače iz te tarifne šte­
vilke je prodajna cena proizva­
jalcev, uvoznika, prodajalca na 
debelo oz. na drobno, ki te pija­
če sami porabijo ali jih prodaja­
jo kolčnim potrošnikom. Pri

gostinskih organizacijah združe­
nega dela in samostojnih gostin­
cih je davčna osnova nabavna 
cena.

2. Davčni zavezanci za alko­
holne pijače so prodajalci teh 
pijač končnim potrošnikom. 
Davčni zavezanci so tudi orga­
nizacije združenega dela, ki na­
bavljajo te pijače zaradi prepro­
daje končnim potrošnikom oz. 
zaradi lastne končne potrošnje.

3. Z nabavno ceno v tej tarif­
ni številki je mišljena cena, izka­
zana v fakturi dobavitelja z 
všteto embalažo in vsemi drugi­
mi odvisnimi stroški, ki se zara­
čunavajo kupcu.

4. Posebni občinski prometni 
davek se ne plačuje od prometa 

jabolčnika in medicinskih vin, 
če so bili ti proizvodi pridoblje­
ni z naravnim alkoholnim vre­
njem, brez dodatka drugih sno­
vi in primesi.

5. Za alkoholne pijače je šte­
ti pivo in druge alkoholne pija­
če z več kot 2 % alkohola. Pri 
ugotavljanju vrste in kakovosti 
posameznih alkoholnih pijač se 
ustrezno uporabljajo veljavni 
predpisi o njihovi proizvodnji in 
kakovosti.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1978 dalje.

Številka: 4 2 1 -0 2 /7 7 -1 0
Datum: 29.12. 1977

Predsednik 
skupščine občine: 

SLAVKO KRŽAN, l.r.

351.

Na podlagi 2. odstavka 24. 
člena zakona o komunalnih de­
javnostih posebnega družbenega 
pomena (Uradni Ust SRS, št. 
24/75, 13/77) in 155. člena 
statuta občine Trebnje (Skup­
ščinski Dolenjski Ust, št. 
13/74) sta zbor združenega de­
la in zbor krajevnih skupnosti 
skupščine občine Trebnje na 
skupni seji dne 29. 12. 1977 
sprejela

O D L O K  
o prispevku za razširjeno repro­
dukcijo vodovodnih naprav in 
objektov

1. člen
S tem odlokom se predpiše 

prispevek uporabnikov vode iz 
vodovoda Stična — Trebnje — 
Dobrnič in vodovoda Mokro­
nog za razširjeno reprodukcijo 
vodovodnih naprav in objektov.

2. člen
Prispevek za razširjeno repro­

dukcijo vodovodnih naprav in 
objektov plačujejo vsi uporab­
niki vode iz vodovodov po 1.

členu tega odloka v višini 2,00 
din za m3 porabljene vode.

3. člen
Prispevek za razširjeno repro­

dukcijo vodovodnih naprav in 
objektov obračunavajo in pobi­
rajo upravljavci skupaj s ceno 
vode in ga odvedejo do 15. v 
mesecu za pretekU mesec na ra­
čun š t  52100-661-87145 Sa­
moupravna komunalna interes­
na skupnost občine Trebnje.

4. člen
Komunalna skupnost občine 

Trebnje vodi evidenco o zbra­
nih sredstvih za vsak vodovod 
posebej.

5. člen
Sredstva prispevka se uporab­

ljajo za izgradnjo in rekonstruk­
cijo naprav in objektov kolek­
tivne komunalne porabe in za 
odplačilo anuitet na tistem ob­
močju, kjer so bUa zbrana.

Plan izgradnje in rekonstruk­
cije naprav in objektov sprejme 
komunalna skupnost ob upošte­
vanju programov krajevnih 
skupnosti, upravljavcev vodovo­
dov in v soglasju skupščine ob­
čine Trebnje.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem Hstu, uporablja pa 
se od 15. januarja 1978 dalje.

Številka: 4 2 0 -0 1 8 /7 7 -1 0
Datum: 29. 12. 1977

Predsednik 
skupščine občine: 

SLAVKO KRŽAN, l.r.

Občina Krško
352.

Na podlagi 26. člena Zakona 
o financiranju splošnih družbe­
nih potreb v družbenopoUtič- 
nih skupnostih (Uradni Ust 
SRS, š t  39-461/74) in 160. 
člena statuta občine Krško 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
19-193/74) je občinska skup­
ščina Krško na seji zbora zdru­
ženega dela dne 28. decembra 
1977 in na seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 28. decembra 
1977 sprejela

O D L O K  
o začasnem financiranju sploš­
nih družbenih potreb v občini 
Krško v I. trimesečju 1978

1. člen
Proračunske potrebe občine 

Krško se v I. trimesečju 1978. 
leta do sprejela proračuna za 
leto 1978 financirajo na podlagi 
proračuna občine za leto 1977.

2. člen
V času začasnega financira­

nja se smejo uporabiti sredstva > 
največ do višine 25 % vseh pri- 1  

hodkov, ki so biU razporejeni s 
proračunom občine v letu
1977.

3. člen
Prihodki in razporeditev pri­

hodkov po tem odloku so se­
stavni del proračuna občine za 
leto 1978 in se morajo prikazati 
v zaključnem računu občine za 
leto 1978.

4. člen
Izvršni svet občinske skup­

ščine je pooblaščen, da v prime­
ru neenakomernega dotoka pro­
računskih prihodkov odloča o, 
najetju kratkoročnega posojila 
iz rezervnega sklada občine.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem Ustu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1978.

Številka: 1 -4 0 2 -8 2 /7 7  
Datum: 28. decembra 1977 

Predsednik
občinske skupščine 

Krško:
SILVO GORENC, l.r.

353.
Na podlagi 6. in 11. člena za­

kona o davkih občanov (Uradni 
Ust SRS, š t  21-224/74, 
39—.468/74, 5 -180 /76  in ’
10—381/76) in 160. člena sta­
tuta občine Krško (Skupščinski' 
Dolenjski Ust, št. 19—193/74)' 
je občinska skupščina Krško na’ 
seji zbora združenega dela dneJ 
28. 12. 1977 in na seji zbora-* 
krajevnih skupnosti dne 28. 12. 
1977 sprejela j

j

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davkih občanov obči­
ne Krško

1. člen
V odloku o davkih občanov 

občine Krško (Skupščinski Do­
lenjski Ust, št. 5—45/76 in 
5 -58 /7 7 ) se 3. člen spremeni' 
tako, da se glasi:

»Občani plačujejo po tem 
odloku:
1. davek od osebnega dohodka' 

iz delovnega razmerja, r
2. davek od osebnega dohodka' 

iz kmetijske dejavnosti,
3. davek od osebnega dohodka 

iz samostojnega opravljanja 
obrtnih in drugih gospodar* 
skih dejavnosti, ‘

4. davek od osebnega dohodka; 
iz avtorskih pravic, patentov 
in tehničnih izboljšav,

5. davek od osebnega dohodka 
iz samostojnega opravljanja 
intelektualnih storitev,



STRAN 212 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST Št e v il k a  32

6. davek na dohodek od premo­
ženja,

7. davek od premoženja,
8. davek na dohodek od iger na 

srečo.“

2. člen
Za 4. členom se doda poglav­

je I. A in člen 4. a, ki se glasita:
„L a  d a v e k  o d  o s e b n e ­

g a  DOHODKA IZ DELOVNE­
GA RAZMERJA

4. a člen
Občinski davek od osebnega 

dohodka iz delovnega razmeija 
se plačuje po stopnji 0,50%.“

3. člen
Ta odlok začne veljati na­

slednji dan po objavi v Skup­
ščinskem Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od 1. januarja
1978.

Številka: 1 -4 2 2 -4 2 /7 7  
Datum: 28. 12. 1977

Predsednik 
občinske skupščine 

Krško:
SILVO GORENC, l.r.

354.
Na podlagi 16. in 23. člena 

zakona o financiranju splošnih 
družbenih potreb v družbeno­
političnih skupnostih (Uradni 
list SRS, š t  39-461 /74) in 
160. člena statuta občine 
Krško (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 19-193/74) je občin­
ska skupščina Krško na seji 
zbora združenega dela dne 28. 
decembra 1977 in na seji zbora 
krajevnih skupnosti dne 28. de­
cembra 1977 sprejela

O D L O K  
o spremembi odloka o proraču­
nu občine Krško za leto 1977

1. člen
V odloku o proračunu obči­

ne Krško za leto 1977 (Skup­
ščinski Dolenjski list š t  
21—223/77) se 1. člen spreme­
ni tako, da se glasi:

,.Proračun občine Krško za 
leto 1977 obsega:
— predvidene prihodke v 
znesku 32.256.000.- din
— predvideno razporeditev pri­
hodkov v znesku

22.256.000.- din

2. člen
Po prejšnjem členu spreme­

njeni pregled prihodkov občin­
skega proračuna za leto 1977 in 
njihova razporeditev sta zajeta v 
bilanci občinskega proračuna 
za leto 1977, k ije  sestavni del 
splošnega dela proračuna.

Številka: 1 -4 0 2 -9 6 /7 7  
Datum: 28. 12. 1977

Predsednik 
občinske skupščine 

Krško
SILVO GORENC, l.r.

PREGLED PRIHODKOV PRO­
RAČUNA OBČINE KRŠKO 
ZA LETO 1977 in NJIHOVA 
RAZPOREDITEV PO REBA­
LANSU

A. PRIHODKI

sah v SRS.“ (Uradni list SRS, 
št. 7 -7 7 /7 2  in 23-1470/77).

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 1 -1 -4 2 3 -5 /7 7
Datum: 28. 12.1977

Predsednik 
občinske skupščine 

Krško:
SILVO GORENC, l.r.

Vrsta Prihodki
1. Davki na dohodek iz oseb­

nih dohodkov
2 Davki od prometa proizvo­

dov, od plačil za storitve, 
na dohodke od premoženja 
in na premoženje

3 Takse
5 Prihodki po posebnih predpisih
6 Dohodki organov in drugi 

dohodki
7 Prenesena sredstva iz 

preteklega leta 
SKUPAJ PRIHODKI

B. RAZPOREDITEV PRIHODKOV:

8,1 %, to je pri poprečnem 
osebnem dohodku na pogojno 
nekvalificiranega delavca od
2.886.00 din na 3.119,00 din.

II.
Sredstva v višini

1.955.012.00 din se uporabijo 
za financiranje dogovorjenega 
programa po rebalansu finanč­
nega načrta občinske izobraže­
valne skupnosti.

m.
Tako bi se dogovorjena sred- 

Prvotni Rebalansirani stva za leto 1977 v višini 
plan plan 42.019.880,00 din povečala na

46.044.892.00 din.

IV.
V kolikor predvideni dotok 

sredstev ne bo dosegel višine
17.740.000.- 17.370.000.- 46.044.892,00 din, bo občin-

1.670.000.— 1.720.000.— ska izobraževalna skupnost
150.000.- 130.000.- uporabila sredstva obvezne re­

zerve oziroma najela kredit.

V.
696.000.- 696.000.— Ta sklep velja z dnem spre-

32.156.000.- 32.256.000- jetja in se objavi v Skupščin­
skem Dolenjskem listu.

Številka: 1 -4 0 2 -9 3 /7 7  
Datum: 28. 12. 1977

10.250.000.- 10.800.000.-

1.650.000,- 1.540.000.-

Glavni Razporeditev prihodkov Prvotni Rebalansirani Predsednik zbora
namen plan plan združenega dela:
01 Dejavnost organov DPS 21.257.000.- 21.685.000.- ZDENKO PICEU, l.r.
02 Ljudska obramba 2.600.000.- 2.600.000.- "■'
03 Dejavnost D PO in društev 1.958.000.- 1.958.000.- 357.04 Negospodarske investicije 910.000.- 889.000.-:
08 Socialno skrbstvo 2.205.000.- 2.210.000.- Na podlagi 161. člena statuta
09 Zdravstveno varstvo 65.000,- — občine Krško (Skupščinski Do­
10 Komunalna dejavnost 1.396.000,- 1.346.000.- lenjski Ust, št. 19—193/74) je
11 Financiranje kraj. skupnosti 920.000.- 920.000.- občinska skupščina Krško na
16 Intervencija v gospodarstvu 275.000.- 245.000.- seji zbora združenega dela dne
17 Obveznosti iz preteklih let — 3.000.- 28.12. 1977 sprejela
18 Rezervni sklad 300.000,- 300.000.-
19 Ostali izdatki 270.000,- 100.000.- S K L E P

SKUPAJ RAZPOREDITEV 32.156.000.- 32.256.000,- o dovolitvi uporabe presežkov 
nad dogovorjenim programom
občinske skupnosti otroškega

355. 356. varstva Krško za leto 1977

3. člen
Ta odlok začne veljati z 

dnem objave v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Na podlagi 1. in 2. odstavka
4. člena zakona o upravnih 
taksah (Uradni list SRS, št. 
7 -7 7 /7 2  in 23-1470/77) in 
160. člena statuta občine 
Krško (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 19—193/74) je občin­
ska skupščina Krško na seji 
zbora združenega dela dne 28.
12. 1977 in na seji zbora krajev­
nih skupnosti dne 28.12. 1977 
sprejela

O D L O K  
o spremembah odloka o uprav­
nih taksah v občini Krško

1. člen
V odloku o upravnih taksah 

v občini Krško (Skupščinski 
Dolenjski Ust, št. 7—76/72) se
2. člen spremeni tako, da se gla­
si:

„Glede višine taksne tarife in 
vseh drugih vprašanj, ki zadeva­
jo upravne takse, se uporabljajo 
določila zakona o upravnih tak-

Na podlagi 161. člena statuta 
občine Krško (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 19—193/74) je 
občinska skupščina Krško na 
seji zbora združenega dela dne 
28. 12. 1977 sprejela

S K L E P  
o dovolitvi uporabe presežkov 
nad dogovorjenim programom 
občinske izobraževalne skupno­
sti Krško za leto 1977 

I.
Občinski izobraževalni skup­

nosti Krško se dovoU uporaba 
presežkov nad dogovorjenim 
programom za leto 1977 v 
znesku 4.025.012,00 din in si­
cer:

— za valorizacijo osebnih do­
hodkov v znesku 2.070.000,00 
din.

S tem se sredstva valorizira­
nega enotnega programa upora­
bijo za valorizacijo osebnega 
dohodka delavcev vzgoje in 
izobraževanja v letu 1977 za

I.
Občinski skupnosti otroške­

ga varstva Krško se dovoU upo­
raba presežkov nad dogovorje­
nim programom za leto 1977 v 
znesku 308.011,00 din za valo­
rizacijo osebnih dohodkov de­
lavcev vzgojnovarstvenih organi­
zacij. S tem se sredstva valorizi­
ranega enotnega programa upo­
rabijo za valorizacijo osebnega 
dohodka delavcev vzgojnovar­
stvenih organizacij v letu 1977 
za 8,1 %, to je pri poprečnem 
osebnem dohodku na pogojno 
nekvalificiranega delavca od
2.886,00 din na 3.119,00 din.

II.
Ta sklep velja z dnem spre­

jetja in se objavi v Skupščin­
skem Dolenjskem listu.

Številka: 1 -4 0 2 -9 4 /7 7
Datum: 28. 12. 1977

Predsednik zbora 
združenega dela 

ZDENKO PICEU, Lr.

DO
LENJSK

I LIST 
— 

29. decem
bra 

1977


